
10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 1/12

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 233.329.900

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 151.329.900 Dana yang dibutuhkan Rp. 233.329.900

Keluaran Jumlah jenis penyediaan administrasi umum SKPD 7 Jenis Jumlah jenis penyediaan administrasi umum SKPD 7 Jenis

Hasil Jumlah jenis penyediaan administrasi umum SKPD 7 Jenis Jumlah jenis penyediaan administrasi umum SKPD 7 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya efektifitas pelayanan adm perkantoran

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 2/12

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

8 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor yang Disediakan

8 Paket

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

[#] Belanja Komponen Instalasi Listrik/ Penerangan
Bangunan Kantor

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 3.896.000 Rp. 3.896.000 Rp. 0

[-] Belanja Komponen Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Alat Listrik
Spesifikasi :
Lampu LED 19
watt

20 Buah buah 78.000 0 Rp. 1.560.000 20 Buah buah 78.000 0 Rp. 1.560.000 Rp. 0

Alat Listrik
Spesifikasi :
Lampu LED 33
watt

8 Buah buah 167.000 0 Rp. 1.336.000 8 Buah buah 167.000 0 Rp. 1.336.000 Rp. 0

Alat Listrik
Spesifikasi : Cok
Roll 10 M

20 Buah buah 50.000 0 Rp. 1.000.000 20 Buah buah 50.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.896.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.896.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 3/12

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 4 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 4 Paket

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

[#] Belanja Alat Rumah Tangga Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.252.400 Rp. 5.252.400 Rp. 0

[-] Alat Rumah Tangga Kantor

Perabot Kantor
Spesifikasi : Lap
Pel

10 Buah buah 50.000 0 Rp. 500.000 10 Buah buah 50.000 0 Rp. 500.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi :
Sapu Pengki

3 Set Set 250.000 0 Rp. 750.000 3 Set Set 250.000 0 Rp. 750.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi : Alat
Pembersih Kaca

7 Buah buah 250.000 0 Rp. 1.750.000 7 Buah buah 250.000 0 Rp. 1.750.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi : Tisu

50 Buah Buah 16.000 0 Rp. 800.000 50 Buah Buah 16.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi :
Gunting Stek

2 Buah buah 176.200 0 Rp. 352.400 2 Buah buah 176.200 0 Rp. 352.400 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 4/12

Perabot Kantor
Spesifikasi :
Ember plastik

5 Buah Buah 100.000 0 Rp. 500.000 5 Buah Buah 100.000 0 Rp. 500.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi :
Keset

5 Buah Buah 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buah Buah 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi : Bak
Sampah Dengan
Tutup

5 Buah Buah 65.000 0 Rp. 325.000 5 Buah Buah 65.000 0 Rp. 325.000 Rp. 0

Perabot Kantor
Spesifikasi :
Sapu Lidi

5 Buah Buah 15.000 0 Rp. 75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp. 75.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.252.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.252.400 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 23 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 23 Paket

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 8.520.500 Rp. 8.520.500 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 8.520.500 Rp. 8.520.500 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.520.500 Rp. 8.520.500 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.520.500 Rp. 8.520.500 Rp. 0

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 2.716.000 Rp. 2.716.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp. 2.716.000 Rp. 2.716.000 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 5/12

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

[-] Alat Tulis Kantor

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Map
Biasa (uk. 24,5 x
35,5 cm)

100 Buah buah 3.500 0 Rp. 350.000 100 Buah buah 3.500 0 Rp. 350.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Trigonal Clip No.
3

10 Pak pak 11.500 0 Rp. 115.000 10 Pak pak 11.500 0 Rp. 115.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku ekspedisi -
Uk.11 x 32 cm,
isi 100 lbr

15 Buah buah 18.800 0 Rp. 282.000 15 Buah buah 18.800 0 Rp. 282.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : isi
staples - Uk. No.
1217 (besar)

10 Kotak kotak 48.700 0 Rp. 487.000 10 Kotak kotak 48.700 0 Rp. 487.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Spidol Besar isi
12 buah

1 Dus Dus 130.000 0 Rp. 130.000 1 Dus Dus 130.000 0 Rp. 130.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

10 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 696.000 10 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 696.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi
Staples Kecil

10 Pak pack 56.600 0 Rp. 566.000 10 Pak pack 56.600 0 Rp. 566.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
stabilo, isi 12

3 Lusin lusin 30.000 0 Rp. 90.000 3 Lusin lusin 30.000 0 Rp. 90.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 4.900.000 Rp. 4.900.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
Amplop Coklat

25 Pack pack 31.000 0 Rp. 775.000 25 Pack pack 31.000 0 Rp. 775.000 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 6/12

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
amplop polos
No. 90

35 Pak pak 40.000 0 Rp. 1.400.000 35 Pak pak 40.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 80 gr

25 Rim rim 57.000 0 Rp. 1.425.000 25 Rim rim 57.000 0 Rp. 1.425.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 60 gr

25 Rim rim 52.000 0 Rp. 1.300.000 25 Rim rim 52.000 0 Rp. 1.300.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 904.500 Rp. 904.500 Rp. 0

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Tinta Printer
Epson

3 Buah buah 301.500 0 Rp. 904.500 3 Buah buah 301.500 0 Rp. 904.500 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.520.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 8.520.500 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 5 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 5 Paket

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 12.033.000 Rp. 12.033.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 12.033.000 Rp. 12.033.000 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 7/12

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 12.033.000 Rp. 12.033.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 12.033.000 Rp. 12.033.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.433.000 Rp. 1.433.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.433.000 Rp. 1.433.000 Rp. 0

[-] Alat Tulis Kantor

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
Amplop Berkop -
Kecil, isi 100 lbr

10 Pak pak 59.500 0 Rp. 595.000 10 Pak pak 59.500 0 Rp. 595.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
Amplop Berkop -
Sedang, isi 100
lbr

10 Pak pak 83.800 0 Rp. 838.000 10 Pak pak 83.800 0 Rp. 838.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 10.600.000 Rp. 10.600.000 Rp. 0

[#] Belanja Cetak Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 10.600.000 Rp. 10.600.000 Rp. 0

[-] Cetak Map/Amplop

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Map SPM

100 Buah buah 6.000 0 Rp. 600.000 100 Buah buah 6.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

[-] Cetak Spanduk/Baliho

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

100
Meter

Meter 40.000 0 Rp. 4.000.000
100
Meter

Meter 40.000 0 Rp. 4.000.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

60 Meter Meter 50.000 0 Rp. 3.000.000 60 Meter Meter 50.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

[-] Fotocopy



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 8/12

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

[-] Penggandaan Absensi dan Dokumen lainnya

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.033.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 12.033.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-
Undangan yang Disediakan

2 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-
Undangan yang Disediakan

2 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

[#] Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 10.800.000 Rp. 10.800.000 Rp. 0

[-] Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at8… 9/12

Beban Langganan
Jurnal/Surat
Kabar/Majalah

Spesifikasi :
Surat Kabar
Lokal

6 Bidang
x 3 Bulan

perbulan 600.000 0 Rp. 10.800.000
6 Bidang
x 3 Bulan

perbulan 600.000 0 Rp. 10.800.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.800.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.800.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

[-] Makanan dan Minuman Tamu

Beban Makanan dan
Minuman Jamuan
Tamu

Spesifikasi :
Makanan dan
minuman Tamu

900
Orang

Orang 35.000 0 Rp. 31.500.000 900
Orang

Orang 35.000 0 Rp. 31.500.000 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at… 10/12

Perangkat
Daerah

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 31.500.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 79.328.000 Rp. 161.328.000 Rp. 82.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 79.328.000 Rp. 161.328.000 Rp. 82.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 16.328.000 Rp. 16.328.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 16.328.000 Rp. 16.328.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.140.000 Rp. 1.140.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.140.000 Rp. 1.140.000 Rp. 0

[-] Alat Tulis Kantor

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 80 gr

20 Rim rim 57.000 0 Rp. 1.140.000 20 Rim rim 57.000 0 Rp. 1.140.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 603.000 Rp. 603.000 Rp. 0

Bahan Komputer 2 Buah buah 301.500 0 Rp. 603.000 2 Buah buah 301.500 0 Rp. 603.000 Rp. 0



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at… 11/12

Spesifikasi :
Tinta Printer
Epson

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 14.585.000 Rp. 14.585.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 14.585.000 Rp. 14.585.000 Rp. 0

[-] Makanan dan Minuman Rapat

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

291
Orang

orang 15.000 0 Rp. 4.365.000
291
Orang

orang 15.000 0 Rp. 4.365.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

292
Orang

orang 35.000 0 Rp. 10.220.000
292
Orang

orang 35.000 0 Rp. 10.220.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 63.000.000 Rp. 145.000.000 Rp. 82.000.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 63.000.000 Rp. 145.000.000 Rp. 82.000.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 63.000.000 Rp. 145.000.000 Rp. 82.000.000

[#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 63.000.000 Rp. 145.000.000 Rp. 82.000.000

[-] Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 63.000.000 0 Rp. 63.000.000 1 Tahun Tahun 145.000.000 0 Rp. 145.000.000 Rp. 82.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 79.328.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 161.328.000 Rp. 82.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 151.329.900 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 233.329.900 Rp. 82.000.000

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri



10/23/23, 8:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?vsBFknw8oKaTHJ2B/XGaQwbgCQMXVto2XDkwzyq3uvOn9FUhRkFwH8WyNXbTnTn82VRqn/vEG77ouA4PM946MhbSb/V672ITQErZ8MRc60pKTnKSylZt28koV3RV17F1bBCnyzqiW6z5m5a25M/QQSKhwOc59zQRdu//r3at… 12/12

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 1/11

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 780.500.500

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 723.968.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 780.500.500

Keluaran
Jumlah jenis pelayanan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

4 Jenis
Jumlah jenis pelayanan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

4 Jenis

Hasil
Jumlah jenis pelayanan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

4 Jenis
Jumlah jenis pelayanan jasa penunjang urusan pemerintah
daerah

4 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya efektifitas pelayanan adm perkantoran

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 2/11

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Materai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[-] Belanja Materai

Benda Pos
Spesifikasi : Materai
@10.000

250 Buah buah 10.000 0 Rp. 2.500.000 250 Buah buah 10.000 0 Rp. 2.500.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.500.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

3 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan
Listrik yang Disediakan

3 Laporan



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 3/11

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 90.600.000 Rp. 104.602.500 Rp. 14.002.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 90.600.000 Rp. 104.602.500 Rp. 14.002.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 90.600.000 Rp. 104.602.500 Rp. 14.002.500

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 90.600.000 Rp. 104.602.500 Rp. 14.002.500

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp. 9.000.000 Rp. 15.502.500 Rp. 6.502.500

[#] Belanja Tagihan Air
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 9.000.000 Rp. 15.502.500 Rp. 6.502.500

[-] Tagihan Air

Beban Tagihan Air
Spesifikasi : Konsumsi
diatas 50 m3

1200 M3 M3 7.500 0 Rp. 9.000.000 2067 M3 M3 7.500 0 Rp. 15.502.500 Rp. 6.502.500

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp. 60.000.000 Rp. 67.500.000 Rp. 7.500.000

[#] Belanja Tagihan Listrik
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 60.000.000 Rp. 67.500.000 Rp. 7.500.000

[-] Tagihan Listrik

Beban Tagihan Listrik
Spesifikasi : Gol. P-
1/TR batas daya : 5.501
VA – 200 kVA kantor
pemerintah kecil

40000
Kwh

kWh 1.500 0 Rp. 60.000.000
45000
Kwh

kWh 1.500 0 Rp. 67.500.000 Rp. 7.500.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp. 21.600.000 Rp. 21.600.000 Rp. 0

[#] Belanja Langganan Internet
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 21.600.000 Rp. 21.600.000 Rp. 0

[-] Langganan Internet

Beban
Kawat/Faksimili/Internet/TV
Berlangganan

Spesifikasi : Biaya
Langganan internet

3 Unit x
12 Bulan

perbulan 600.000 0 Rp. 21.600.000 3 Unit x
12 Bulan

perbulan 600.000 0 Rp. 21.600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 4/11

Paket 10 Mbps

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 90.600.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 104.602.500 Rp. 14.002.500

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.03 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
yang Disediakan

4 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
yang Disediakan

4 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.840.000 Rp. 15.870.000 Rp. 5.030.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.840.000 Rp. 15.870.000 Rp. 5.030.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 10.840.000 Rp. 15.870.000 Rp. 5.030.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 10.840.000 Rp. 15.870.000 Rp. 5.030.000

5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

Rp. 3.050.000 Rp. 3.050.000 Rp. 0

[#] Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.050.000 Rp. 3.050.000 Rp. 0

[-] Pemeliharaan AC

Beban Pemeliharaan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga-Alat Rumah
Tangga-Alat Pendingin

Spesifikasi :
Pemeliharaan Air
Conditioner (AC) split

5 Unit /
Tahun

unit/tahun 610.000 0 Rp. 3.050.000
5 Unit /
Tahun

unit/tahun 610.000 0 Rp. 3.050.000 Rp. 0

5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal
Computer

Rp. 3.650.000 Rp. 7.300.000 Rp. 3.650.000



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 5/11

[-] Pemeliharaan Komputer/Notebook

Beban Pemeliharaan
Komputer-Komputer Unit-
Personal Computer

Spesifikasi :
Pemeliharaan
Notebook/ Laptop

5 Unit /
Tahun

unit/tahun 730.000 0 Rp. 3.650.000
10 Unit /
Tahun

unit/tahun 730.000 0 Rp. 7.300.000 Rp. 3.650.000

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan
Personal Computer

Rp. 4.140.000 Rp. 5.520.000 Rp. 1.380.000

[-]

Beban Pemeliharaan
Komputer-Peralatan
Komputer-Peralatan
Personal Computer

Spesifikasi :
Pemeliharaan Printer

6 Unit /
Tahun

unit/tahun 690.000 0 Rp. 4.140.000
8 Unit /
Tahun

unit/tahun 690.000 0 Rp. 5.520.000 Rp. 1.380.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.840.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 15.870.000 Rp. 5.030.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

4 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

4 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 620.028.000 Rp. 657.528.000 Rp. 37.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 620.028.000 Rp. 657.528.000 Rp. 37.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 7.092.000 Rp. 7.092.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 7.092.000 Rp. 7.092.000 Rp. 0



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 6/11

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[-] Tim Pengelola Teknologi Informasi/ Pengelola Website

Kertas dan Cover
Spesifikasi : kertas HVS
(F4) uk. 33 x 21 1/2 cm,
70 gr

20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 992.000 Rp. 992.000 Rp. 0

[#] Belanja Cetak Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 992.000 Rp. 992.000 Rp. 0

[-] Tim Pengelola Teknologi Informasi/ Pengelola Website

Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak
Cover dan Jilid Bahan
Kertas Gelori/ kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi : Fotocopy
bahan HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

2640
Lembar

lembar 300 0 Rp. 792.000
2640
Lembar

lembar 300 0 Rp. 792.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

[-] Tim Pengelola Teknologi Informasi/ Pengelola Website

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi : Rapat
Biasa (Makan)

100
Orang

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000
100
Orang

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi : Rapat
Biasa (Kudapan/Snack)

100
Orang

orang 15.000 0 Rp. 1.500.000
100
Orang

orang 15.000 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 612.936.000 Rp. 650.436.000 Rp. 37.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 587.640.000 Rp. 625.140.000 Rp. 37.500.000



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 7/11

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp. 4.800.000 Rp. 4.800.000 Rp. 0

[#] Belanja Jasa Penceramah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 4.800.000 Rp. 4.800.000 Rp. 0

[-] Honorarium Penceramah

Beban Honorarium
Rohaniwan

Spesifikasi : Rohaniwan

1 Orang x
12 Bulan

OK 400.000 0 Rp. 4.800.000
1 Orang x
12 Bulan

OK 400.000 0 Rp. 4.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0008
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Rp. 49.800.000 Rp. 49.800.000 Rp. 0

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 49.800.000 Rp. 49.800.000 Rp. 0

[-] Admin Sistem Informasi Rencana Umum Pengadaan (SIRUP)

Beban Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Spesifikasi : Tim
Pengelola Teknologi
Informasi/ Pengelola
Website (Web Admin)

1 Orang x
12 Bulan

OB 350.000 0 Rp. 4.200.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 350.000 0 Rp. 4.200.000 Rp. 0

[-] Tim Pengelola Teknologi Informasi/ Pengelola Website

Beban Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Spesifikasi : Tim
Pengelola Teknologi
Informasi/ Pengelola
Website (Web Admin)

7 Orang x
12 Bulan

OB 350.000 0 Rp. 29.400.000
7 Orang x
12 Bulan

OB 350.000 0 Rp. 29.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

1 Orang x
12 Bulan

OB 400.000 0 Rp. 4.800.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 400.000 0 Rp. 4.800.000 Rp. 0



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 8/11

Spesifikasi : Tim
Pengelola Teknologi
Informasi/ Pengelola
Website (Editor)

Beban Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Spesifikasi : Tim
Pengelola Teknologi
Informasi/ Pengelola
Website (Redaktur)

1 Orang x
12 Bulan

OB 450.000 0 Rp. 5.400.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 450.000 0 Rp. 5.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium Tim
Penyusunan Jurnal,
Buletin, Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi dan
Pengelola Website

Spesifikasi : Tim
Pengelola Teknologi
Informasi/ Pengelola
Website
(Penanggungjawab)

1 Orang x
12 Bulan

OB 500.000 0 Rp. 6.000.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 500.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp. 270.000.000 Rp. 270.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Jasa Administrasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 270.000.000 Rp. 270.000.000 Rp. 0

[-] Jasa Tenaga Administrasi

Beban Jasa Tenaga
Administrasi

Spesifikasi : Jasa
Tenaga Administrasi

9 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 270.000.000
9 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 270.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp. 0 Rp. 37.500.000 Rp. 37.500.000

[#] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 37.500.000 Rp. 37.500.000

[-] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Beban Jasa Tenaga
Operator Komputer

OB 0 0 Rp. 0 5 Orang x
3 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 37.500.000 Rp. 37.500.000



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6K… 9/11

Spesifikasi : Jasa
Tenaga Operator
Komputer

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp. 3.600.000 Rp. 3.600.000 Rp. 0

[#] Belanja Jasa Instruktur Senam
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.600.000 Rp. 3.600.000 Rp. 0

[-] Instruktur Senam

Beban Jasa Tenaga
Pelayanan Umum

Spesifikasi : Jasa
Instruktur
Pernapasan/Senam

1 Orang x
12 Bulan

OK 300.000 0 Rp. 3.600.000
1 Orang x
12 Bulan

OK 300.000 0 Rp. 3.600.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp. 120.000.000 Rp. 120.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Jasa Kebersihan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 120.000.000 Rp. 120.000.000 Rp. 0

[-] Jasa Tenaga Kebersihan

Beban Jasa Tenaga
Kebersihan

Spesifikasi : Jasa
Petugas Kebersihan

4 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 120.000.000
4 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 120.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp. 120.000.000 Rp. 120.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Jasa Keamanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 120.000.000 Rp. 120.000.000 Rp. 0

[-] Jasa Tenaga Keamanan

Beban Jasa Tenaga
Keamanan

Spesifikasi : Jasa
Penjaga malam

4 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 120.000.000
4 Orang x
12 Bulan

OB 2.500.000 0 Rp. 120.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 19.440.000 Rp. 19.440.000 Rp. 0

[#] Belanja Lembur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 19.440.000 Rp. 19.440.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Anjab/ABK



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6… 10/11

Beban Lembur
Spesifikasi : Lembur

6 Jam x 8
Hari x 6
Orang

Jam 30.000 0 Rp. 8.640.000
6 Jam x 8
Hari x 6
Orang

Jam 30.000 0 Rp. 8.640.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Laporan Kinerja ASN

Beban Lembur
Spesifikasi : Lembur

6 Jam x
12 Hari x
5 Orang

Jam 30.000 0 Rp. 10.800.000
6 Jam x
12 Hari x
5 Orang

Jam 30.000 0 Rp. 10.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp. 25.296.000 Rp. 25.296.000 Rp. 0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp. 20.400.000 Rp. 20.400.000 Rp. 0

[#] Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 20.400.000 Rp. 20.400.000 Rp. 0

[-] Iuran jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Beban Iuran Jaminan
Kesehatan bagi Non ASN

Spesifikasi : luran
Jaminan Kesehatan
Non ASN

17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 100.000 0 Rp. 20.400.000
17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 100.000 0 Rp. 20.400.000 Rp. 0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp. 1.224.000 Rp. 1.224.000 Rp. 0

[#] Jamninan Kecelakaan Kerja bagi non ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.224.000 Rp. 1.224.000 Rp. 0

[-] Iuran Jamninan Kecelakaan Kerja bagi non ASN

Beban Iuran Jaminan
Kecelakaan Kerja bagi Non
ASN

Spesifikasi : luran
Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 6.000 0 Rp. 1.224.000
17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 6.000 0 Rp. 1.224.000 Rp. 0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp. 3.672.000 Rp. 3.672.000 Rp. 0

[#] Jamninan Kematian bagi non ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.672.000 Rp. 3.672.000 Rp. 0

[-] Iuran Jamninan Kematian bagi non ASN

Beban Iuran Jaminan
Kematian bagi Non ASN

17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 18.000 0 Rp. 3.672.000 17 Orang
x 12
Bulan

orang/bulan 18.000 0 Rp. 3.672.000 Rp. 0



10/23/23, 8:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?57/5NNE6MyHEC8NOiwUnhsZB3RgvRrlvI5lzRWkj4AyZZsCkdc4W6Fvjw/BtIW@lZ1CSu6wYsVBJw0p9jEk9Z7QnDQc/89baAsnX5xZ14s0H1ah2VWADUYPr60SYfVAakt3XwXrYhWWc76pqSQQpSh0wxjztd30NOtk9fmW5J6… 11/11

Spesifikasi : Iuran
Jaminan Kematian Non
ASN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 620.028.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 657.528.000 Rp. 37.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 723.968.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 780.500.500 Rp. 56.532.500

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 1/20

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.06 PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan mediasi potensi konflik sosial pada daerah rawan konflik 11.43 % Cakupan mediasi potensi konflik sosial pada daerah rawan konflik 11.43 %

Kegiatan : 8.01.06.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 4.025.014.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Cakupan mediasi potensi konflik sosial pada daerah rawan
konflik

11.43 %
Cakupan mediasi potensi konflik sosial pada daerah rawan
konflik

11.43 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.562.564.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 4.025.014.000

Keluaran
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

1 Dokumen

Hasil
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan
Penanganan Konflik Sosial

1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya keamanan dan kenyamanan lingkungan



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 2/20

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

100 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

100 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 2.255.445.000 Rp. 702.445.000 Rp. (1.553.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 2.005.445.000 Rp. 452.445.000 Rp. (1.553.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.813.445.000 Rp. 68.445.000 Rp. (1.745.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.813.445.000 Rp. 68.445.000 Rp. (1.745.000.000)

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 10.620.000 Rp. 10.620.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 10.620.000 Rp. 10.620.000 Rp. 0

[-] Belanja Alat/Bahan Izin Rekomendasi Penelitian

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

60 Rim rim 55.000 0 Rp. 3.300.000 60 Rim rim 55.000 0 Rp. 3.300.000 Rp. 0

Kertas dan Cover 150 Pak pak 40.000 0 Rp. 6.000.000 150 Pak pak 40.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 3/20

Spesifikasi :
amplop polos
No. 90

[-] Jejaring Deteksi Dini dan Cegah Dini Gangguan
Keamanan

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

24 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.320.000 24 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.320.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.200.000 Rp. 3.200.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaab
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.200.000 Rp. 3.200.000 Rp. 0

[-] Jejaring Deteksi Dini dan Cegah Dini Gangguan
Keamanan

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

10000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.000.000
10000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000 Rp. 0

[-] Belanja Alat/Bahan Izin Rekomendasi Penelitian

Benda Pos
Spesifikasi :
Materai @10.000

100 Buah buah 10.000 0 Rp. 1.000.000 100 Buah buah 10.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 3.625.000 Rp. 3.625.000 Rp. 0

Bahan Komputer 24 Buah buah 125.000 0 Rp. 3.000.000 24 Buah buah 125.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 4/20

Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

[-] Jejaring Deteksi Dini dan Cegah Dini Gangguan
Keamanan

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

5 Buah buah 125.000 0 Rp. 625.000 5 Buah buah 125.000 0 Rp. 625.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp. 1.795.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. (1.745.000.000)

[#] Belanja Hibah Barang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.795.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. (1.745.000.000)

[-] BKD Desa Loang Maka Kec. Janapria Kab. Lombok
Tengah

Alat Komunikasi
Radio VHF

Spesifikasi :
Hand Talky(HT)

5 Unit Unit 5.000.000 0 Rp. 25.000.000 Unit 5.000.000 0 Rp. 0 Rp. (25.000.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 5/20

[-] BKD Desa Mantang Kec. Batukliang Kab. Lombok
Tengah

Alat Komunikasi
Radio VHF

Spesifikasi :
Hand Talky(HT)

5 Unit Unit 5.000.000 0 Rp. 25.000.000 5 Unit Unit 5.000.000 0 Rp. 25.000.000 Rp. 0

[-] BKD Desa Peresak Kec. Batukliang Kab. Lombok
Tengah

Alat Komunikasi
Radio VHF

Spesifikasi :
Hand Talky(HT)

5 Unit Unit 5.000.000 0 Rp. 25.000.000 5 Unit Unit 5.000.000 0 Rp. 25.000.000 Rp. 0

[-] Mobil Operasional BKK Kelurahan Praya Kec. Praya
Kab. Lombok Tengah

Kendaraan
Bermotor
Penumpang

Spesifikasi :
Kendaraan Roda
4

1 Unit unit 250.000.000 0 Rp. 250.000.000 unit 250.000.000 0 Rp. 0 Rp. (250.000.000)

[-] Mobil Operasional Kejati NTB

Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan
Kepada Masyarakat

Spesifikasi :
Mobil
Operasional

1 Unit Unit 560.000.000 0 Rp. 560.000.000 Unit 560.000.000 0 Rp. 0 Rp. (560.000.000)

[-] Mobil Operasional Pengadilan Agama Mataram

Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan
Kepada Masyarakat

Spesifikasi :
Mobil
Operasional

1 Unit Unit 560.000.000 0 Rp. 560.000.000 Unit 560.000.000 0 Rp. 0 Rp. (560.000.000)

[-] Mobil Operasional Perkumpulan Rajawali Garda
Pemuda Indonesia Desa Bunut Baok Kec. Praya Kab.
Lombok Tengah



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 6/20

Persediaan Untuk
Dijual/Diserahkan
Lainnya

Spesifikasi :
Kendaraan Roda
4

1 Tahun Unit 350.000.000 0 Rp. 350.000.000 Unit 350.000.000 0 Rp. 0 Rp. (350.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 192.000.000 Rp. 384.000.000 Rp. 192.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 192.000.000 Rp. 384.000.000 Rp. 192.000.000

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 192.000.000 Rp. 384.000.000 Rp. 192.000.000

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 192.000.000 Rp. 384.000.000 Rp. 192.000.000

[-] Jejaring Deteksi Dini dan Cegah Dini Gangguan
Keamanan

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Ketua

1 Orang x
3 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 3.000.000
1 Orang x
6 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 3.000.000

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Anggota

84 Orang
x 3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 189.000.000
84 Orang
x 6 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 378.000.000 Rp. 189.000.000

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

5.1.05.05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

5.1.05.05.01
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

Rp. 0 Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 7/20

5.1.05.05.01.0001
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk
Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp. 0 Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000

[#] Belanja Hibah Uang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000

[-] Hibah Uang

BALE MEDIASI - Jl.
Langko No. 31
Dasan Agung,
Selaparang,
Mataram, NTB
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : Jl.
Langko No. 31
Dasan Agung
Mataram, NTB

0 0 Rp. 0
1
Lembaga

250.000.000 0 Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000

5.1.05.05.06
Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan yang
Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 250.000.000 Rp. 0 Rp. (250.000.000)

5.1.05.05.06.0001
Belanja Hibah Uang kepada Organisasi Kemasyarakatan
yang Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 250.000.000 Rp. 0 Rp. (250.000.000)

BALE MEDIASI - Jl.
Langko No. 31
Dasan Agung,
Selaparang,
Mataram, NTB
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : Jl.
Langko No. 31
Dasan Agung
Mataram, NTB

1
Lembaga

250.000.000 0 Rp. 250.000.000
1
Lembaga

0 0 Rp. 0 Rp. (250.000.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.255.445.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 702.445.000 Rp. (1.553.000.000)

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing,
Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 8/20

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing
dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah

100 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini,
Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing
dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di
Daerah

100 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 212.349.000 Rp. 483.649.000 Rp. 271.300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 212.349.000 Rp. 483.649.000 Rp. 271.300.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 14.699.000 Rp. 71.200.000 Rp. 56.501.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 14.699.000 Rp. 71.200.000 Rp. 56.501.000

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 799.000 Rp. 0 Rp. (799.000)

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 799.000 Rp. (799.000)

[-] Rapat Timdu Penanganan Konflik Sosial

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah buah 21.300 0 Rp. 639.000 buah 21.300 0 Rp. 0 Rp. (639.000)

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

4 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 160.000 Lusin 40.000 0 Rp. 0 Rp. (160.000)

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 440.000 Rp. 0 Rp. (440.000)

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)

8 Rim rim 55.000 0 Rp. 440.000 rim 55.000 0 Rp. 0 Rp. (440.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 9/20

uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.900.000 Rp. 0 Rp. (1.900.000)

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.900.000 Rp. (1.900.000)

[-] Rapat Timdu Penanganan Konflik Sosial

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 lembar 300 0 Rp. 0 Rp. (1.500.000)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

10 Buku buku 40.000 0 Rp. 400.000 buku 40.000 0 Rp. 0 Rp. (400.000)

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 500.000 Rp. 0 Rp. (500.000)

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 500.000 Rp. (500.000)

[-] Rapat Timdu Penanganan Konflik Sosial

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

4 Buah buah 125.000 0 Rp. 500.000 buah 125.000 0 Rp. 0 Rp. (500.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 11.060.000 Rp. 71.200.000 Rp. 60.140.000



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 10/20

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 11.060.000 Rp. 71.200.000 Rp. 60.140.000

[-] FGD Penanganan Konflik Sosial

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

orang 0 0 Rp. 0
40 Orang
x 3
Kegiatan

orang 110.000 0 Rp. 13.200.000 Rp. 13.200.000

[-] Pengamanan Unjuk Rasa dan Pengamanan Kegiatan
Masyarakat

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

orang 0 0 Rp. 0
1400
Orang x 1
Tahun

orang 35.000 0 Rp. 49.000.000 Rp. 49.000.000

[-] Rapat Mediasi Konflik

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

30 Orang
/ Kali x 6
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 6.300.000
30 Orang
/ Kali x 6
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 6.300.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

30 Orang
/ Kali x 6
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 2.700.000
30 Orang
/ Kali x 6
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 2.700.000 Rp. 0

[-] Rapat Timdu Penanganan Konflik Sosial

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

44 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 660.000 orang 15.000 0 Rp. 0 Rp. (660.000)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

40 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 1.400.000 orang 35.000 0 Rp. 0 Rp. (1.400.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVXk… 11/20

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 7.500.000 Rp. 78.750.000 Rp. 71.250.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 7.500.000 Rp. 78.750.000 Rp. 71.250.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 7.500.000 Rp. 28.500.000 Rp. 21.000.000

[#] Honor Narasumber, Moderator, MC dan Panitia
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 7.500.000 Rp. 28.500.000 Rp. 21.000.000

[-] FGD Penanganan Konflik Sosial

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
3
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.200.000 Rp. 800.000

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang /
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 700.000
1 Orang x
3
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 2.100.000 Rp. 1.400.000

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
3
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.200.000 Rp. 800.000

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pejabat Eselon

6 Orang /
Jam

OJ 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 4 Orang x
2 Jam x 3
Kegiatan

OJ 1.000.000 0 Rp. 24.000.000 Rp. 18.000.000



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 12/20

II/yang
disetarakan

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 0 Rp. 50.250.000 Rp. 50.250.000

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 50.250.000 Rp. 50.250.000

[-] Timdu Penanganan Konflik Sosial

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan
Sekda

Spesifikasi :
Ketua

OB 0 0 Rp. 0
1 Orang x
3 Bulan

OB 650.000 0 Rp. 1.950.000 Rp. 1.950.000

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan
Sekda

Spesifikasi :
Wakil Ketua

OB 0 0 Rp. 0
1 Orang x
3 Bulan

OB 600.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. 1.800.000

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan
Sekda

Spesifikasi :
Anggota

OB 0 0 Rp. 0
30 Orang
x 3 Bulan

OB 500.000 0 Rp. 45.000.000 Rp. 45.000.000

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

OB 0 0 Rp. 0 1 Orang x
3 Bulan

OB 500.000 0 Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 13/20

dgn Keputusan
Sekda

Spesifikasi :
Sekretaris

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 190.150.000 Rp. 333.699.000 Rp. 143.549.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 190.150.000 Rp. 333.699.000 Rp. 143.549.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 187.000.000 Rp. 333.699.000 Rp. 146.699.000

[#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 62.000.000 Rp. 62.000.000 Rp. 0

[-] Dalam rangka Rakor Timdu PKS, Rakor Lainnya dan
Kegiatan Lainnya serta Konsultasi teknis ke Jakarta dan
Prov. Lain

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 62.000.000 0 Rp. 62.000.000 1 Tahun Tahun 62.000.000 0 Rp. 62.000.000 Rp. 0

[#] Penggalangan/Penyusupan Elistasi Jejaring Deckin
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 125.000.000 Rp. 271.699.000 Rp. 146.699.000

[-] Jasa Operasional Penggalangan/Penyusupan Elistasi
Jejaring Deckin

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 125.000.000 0 Rp. 125.000.000 1 Tahun Tahun 271.699.000 0 Rp. 271.699.000 Rp. 146.699.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 3.150.000 Rp. 0 Rp. (3.150.000)

[#] Uang Saku Peserta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.150.000 Rp. (3.150.000)

[-] Rapat Timdu Penanganan Konflik Sosial

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

30 Orang
/ Hari

OH 105.000 0 Rp. 3.150.000 OH 105.000 0 Rp. 0 Rp. (3.150.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 14/20

Spesifikasi :
Uang Harian
Kegiatan Rapat
atau Pertemuan
di Luar Kantor
(Fullday/Halfday
di Dalam Kota)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 212.349.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 483.649.000 Rp. 271.300.000

Sub Kegiatan :
8.01.06.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing dan
Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang
Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,
Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan
Antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di Daerah

1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.660.000 Rp. 50.660.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.660.000 Rp. 50.660.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[-] Monev dan Pemantauan Situasi Daerah



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 15/20

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 0

[-] Monev dan Pemantauan Situasi Daerah ke Kab/Kota

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 50.660.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 50.660.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.06.1.01.06 Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Provinsi

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 3.044.110.000 Rp. 2.788.260.000 Rp. (255.850.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.044.110.000 Rp. 2.788.260.000 Rp. (255.850.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 16/20

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 26.610.000 Rp. 17.260.000 Rp. (9.350.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 26.610.000 Rp. 17.260.000 Rp. (9.350.000)

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[-] Kegiatan Forkopimda dann Tim Koordinasi Pembinaan
dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban
Masyarakat

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.200.000 Rp. 3.200.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.200.000 Rp. 3.200.000 Rp. 0

[-] Kegiatan Forkopimda dann Tim Koordinasi Pembinaan
dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban
Masyarakat

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

10000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.000.000
10000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 750.000 Rp. 750.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 750.000 Rp. 750.000 Rp. 0



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 17/20

[-] Kegiatan Forkopimda dann Tim Koordinasi Pembinaan
dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban
Masyarakat

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

6 Buah buah 125.000 0 Rp. 750.000 6 Buah buah 125.000 0 Rp. 750.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 22.000.000 Rp. 12.650.000 Rp. (9.350.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 22.000.000 Rp. 12.650.000 Rp. (9.350.000)

[-] Kegiatan Forkopimda dann Tim Koordinasi Pembinaan
dan Penanggulangan Keamanan dan Ketertiban
Masyarakat

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Koordinasi
Tingkat Kepala
Daerah/Eselon
I/Setara (Makan)

200
Orang /
Kali

orang 110.000 0 Rp. 22.000.000
115
Orang /
Kali

orang 110.000 0 Rp. 12.650.000 Rp. (9.350.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 3.017.500.000 Rp. 2.771.000.000 Rp. (246.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 3.017.500.000 Rp. 2.771.000.000 Rp. (246.500.000)

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 3.017.500.000 Rp. 2.771.000.000 Rp. (246.500.000)

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.017.500.000 Rp. 2.771.000.000 Rp. (246.500.000)

[-] Belanja Honorarium Forkopimda Provinsi NTB



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 18/20

Honorarium Tim
Koordinasi
Pembinaan dan
Penanggulangan
Keamanan dan
Ketertiban
Masyarakat
(FORKOPIMDA)

Spesifikasi :
Ketua

1 Orang x
10 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 250.000.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 300.000.000 Rp. 50.000.000

Honorarium Tim
Koordinasi
Pembinaan dan
Penanggulangan
Keamanan dan
Ketertiban
Masyarakat
(FORKOPIMDA)

Spesifikasi :
Anggota (Non
PNS)

2 Orang x
10 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 500.000.000
1 Orang x
14 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 350.000.000 Rp. (150.000.000)

Honorarium Tim
Koordinasi
Pembinaan dan
Penanggulangan
Keamanan dan
Ketertiban
Masyarakat
(FORKOPIMDA)

Spesifikasi :
Anggota (PNS)

3 Orang x
10 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 750.000.000
3 Orang x
12 Bulan

OB 25.000.000 0 Rp. 900.000.000 Rp. 150.000.000

Honorarium Tim
Koordinasi
Pembinaan dan
Penanggulangan
Keamanan dan
Ketertiban
Masyarakat
(FORKOPIMDA)

Spesifikasi :
Anggota (Non
PNS)

3 Orang x
10 Bulan

OB 20.000.000 0 Rp. 600.000.000
3 Orang x
2 Bulan

OB 20.000.000 0 Rp. 120.000.000 Rp. (480.000.000)



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 19/20

Honorarium Tim
Koordinasi
Pembinaan dan
Penanggulangan
Keamanan dan
Ketertiban
Masyarakat
(FORKOPIMDA)

Spesifikasi :
Anggota

4 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

20.000.000 0 Rp. 800.000.000
4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

20.000.000 0 Rp. 960.000.000 Rp. 160.000.000

[-] Sekretariat Forkopimda Provinsi NTB

Honorarium Tim
Koordinasi
FORKOPIMDA

Spesifikasi :
Wakil Kepala
Sekretariat

1 Orang x
10 Bulan

OB 1.250.000 0 Rp. 12.500.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 1.250.000 0 Rp. 15.000.000 Rp. 2.500.000

Honorarium Tim
Koordinasi
FORKOPIMDA

Spesifikasi :
Kepala
Sekretariat

1 Orang x
10 Bulan

OB 1.500.000 0 Rp. 15.000.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 1.500.000 0 Rp. 18.000.000 Rp. 3.000.000

Honorarium Tim
Koordinasi
FORKOPIMDA

Spesifikasi :
Anggota

12 Orang
x 10
Bulan

OB 750.000 0 Rp. 90.000.000
12 Orang
x 12
Bulan

OB 750.000 0 Rp. 108.000.000 Rp. 18.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 3.044.110.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 2.788.260.000 Rp. (255.850.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 5.562.564.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 4.025.014.000 Rp. (1.537.550.000)

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H



10/23/23, 8:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?OgOuLXjbEeJIYTx9KOWuWIUvGXBy/fw6u7rLvlDOyjSPCDnJi6jaCc77ltz4uzeKDpg7eOeyPTySVHK4JQLQeeE9k7yqE9g45H6eNyWGQu7IBPkS1QjHszYSkqPRk@FBizArcfL2sCmGHI1q0z/BxLc8EKIkeUXLGZLgK9i84tVX… 20/20

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 1/9

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program :
8.01.03 PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA
BUDAYA POLITIK

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Keterlibatan Masyarakat dalam politik 100 % Persentase Keterlibatan Masyarakat dalam politik 100 %

Kegiatan :
8.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 77.724.313.100

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Keterlibatan Masyarakat dalam politik 100 % Persentase Keterlibatan Masyarakat dalam politik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 7.004.313.100 Dana yang dibutuhkan Rp. 77.724.313.100

Keluaran
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Politik Dalam Negeri

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Politik Dalam Negeri

1 Dokumen

Hasil
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Politik Dalam Negeri

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Politik Dalam Negeri

1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya masyarakat sadar politik



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 2/9

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.03.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan
dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan
Situasi Politik di Daerah

200 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,
Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik,
Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan
Situasi Politik di Daerah

200 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 6.586.198.100 Rp. 77.306.198.100 Rp. 70.720.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 269.863.500 Rp. 1.389.863.500 Rp. 1.120.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 203.363.500 Rp. 1.323.363.500 Rp. 1.120.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 203.363.500 Rp. 1.323.363.500 Rp. 1.120.000.000

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 1.760.000 Rp. 1.760.000 Rp. 0

[#] Alat Tulis Peserta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.760.000 Rp. 1.760.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

50 Buah buah 8.300 0 Rp. 415.000 50 Buah buah 8.300 0 Rp. 415.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 280.000 7 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 280.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 3/9

Spesifikasi : Ball
Point

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

50 Buah buah 21.300 0 Rp. 1.065.000 50 Buah buah 21.300 0 Rp. 1.065.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.980.000 Rp. 1.980.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.980.000 Rp. 1.980.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Berkas Partai Politik

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

26 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.430.000 26 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.430.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.020.000 Rp. 2.020.000 Rp. 0

[#] Belanja Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 200.000 Rp. 200.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

[#] Belanja Penggandaan Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 4/9

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Spanduk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 320.000 Rp. 320.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

8 Meter Meter 40.000 0 Rp. 320.000 8 Meter Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 2.875.000 Rp. 2.875.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.875.000 Rp. 2.875.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

3 Buah buah 125.000 0 Rp. 375.000 3 Buah buah 125.000 0 Rp. 375.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Berkas Partai Politik



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 5/9

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

20 Buah buah 125.000 0 Rp. 2.500.000 20 Buah buah 125.000 0 Rp. 2.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp. 187.978.500 Rp. 0 Rp. (187.978.500)

[#] Belanja Hibah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 187.978.500 Rp. (187.978.500)

[-] Meubelair Pengadilan Agama Mataram

Persedian Untuk
Dijual/Diserahkan
Lainnya

Spesifikasi :
Pengadaan
Meubelair

1 Paket Paket 187.978.500 0 Rp. 187.978.500 Paket 187.978.500 0 Rp. 0 Rp. (187.978.500)

5.1.02.01.01.0040
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Pihak
Ketiga/Pihak Lain

Rp. 0 Rp. 1.307.978.500 Rp. 1.307.978.500

[#] Belanja Hibah Barang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.307.978.500 Rp. 1.307.978.500

[-] Meubelair Pengadilan Agama Mataram

Persedian Untuk
Dijual/Diserahkan
Lainnya

Spesifikasi :
Pengadaan
Meubelair

Paket 0 0 Rp. 0 1 Paket Paket 187.978.500 0 Rp. 187.978.500 Rp. 187.978.500

[-] Mobil Operasional Kejati NTB



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 6/9

Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan
Kepada Masyarakat

Spesifikasi :
Mobil
Operasional

Unit 0 0 Rp. 0 1 Unit Unit 560.000.000 0 Rp. 560.000.000 Rp. 560.000.000

[-] Mobil Operasional Pengadilan Agama Mataram

Persediaan untuk
Dijual/Diserahkan
Kepada Masyarakat

Spesifikasi :
Mobil
Operasional

Unit 0 0 Rp. 0 1 Unit Unit 560.000.000 0 Rp. 560.000.000 Rp. 560.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 6.750.000 Rp. 6.750.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 6.750.000 Rp. 6.750.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.100.000 60 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.100.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang orang 15.000 0 Rp. 900.000 60 Orang orang 15.000 0 Rp. 900.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Berkas Partai Politik

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

75 Orang orang 15.000 0 Rp. 1.125.000 75 Orang orang 15.000 0 Rp. 1.125.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

75 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.625.000 75 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.625.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 7/9

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.750.000 Rp. 36.750.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 35.250.000 Rp. 35.250.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000 Rp. 0

[#] Honorarium Narasumber,Moderator,MC/Pembawa
Acara dan Pemabaca Doa

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000 Rp. 0

[-] FGD Antisipasi Kerawanan Politik Pra dan Pasca
Pemilu/Pemilukada Serentak Tahun 2024

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang /
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 700.000
1 Orang /
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 700.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang /
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau

6 Jam OJ 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 6 Jam OJ 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 8/9

Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pejabat Eselon
II/yang
disetarakan

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 27.750.000 Rp. 27.750.000 Rp. 0

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 27.750.000 Rp. 27.750.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Berkas Partai Politik

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Anggota

10 Orang
x 3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 22.500.000
10 Orang
x 3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 22.500.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Sekretaris

1 Orang x
3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 2.250.000
1 Orang x
3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 2.250.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Ketua

1 Orang x
3 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 3.000.000
1 Orang x
3 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000 Rp. 0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?fWb@SQxD5slJJKmv8Ew3coy8SLFd90URoUwHykSu5@yhzRj8EJSXxfYKAS9xVAPvnmM8YT3s5dXJhJbq1nbCeawMfQFkmlhQPhwrlrKpFPuaWrYr0aW/5t1mzorOj/ooSEfw8/kHyz6nMV6Kxd5ZHmY4E2utoRqVr3a5GsTx0Pt4rs… 9/9

[#] Sewa Gedung Tempat Pertemuan



10/23/23, 8:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA SKPD

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?i2gKAA9sd2xr9ypHB25iYqX0CNkvjlNdmWVAqH1O7ywHidhlqjbdqUK2QuTqHF8/UJ58Dzr/raVUSC3G… 1/1

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening

Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/ (Berkurang)

Jumlah Pendapatan 0

5 BELANJA

5 1 BELANJA OPERASI 22.900.247.078 92.410.747.078 69.510.500.000

5 1 01 Belanja Pegawai 5.398.448.578 5.566.948.578 168.500.000

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 9.145.463.900 9.562.463.900 417.000.000

5 1 05 Belanja Hibah 8.356.334.600 77.281.334.600 68.925.000.000

Jumlah Belanja 22.900.247.078 92.410.747.078 69.510.500.000

Total Surplus/(Defisit) (22.900.247.078) (92.410.747.078) (69.510.500.000)

6 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 0

Pembiayaan Netto 0

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 1/6

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 160.170.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 141.670.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 160.170.000

Keluaran Jumlah jenis pemeliharaan barang milik daerah 3 Jenis Jumlah jenis pemeliharaan barang milik daerah 3 Jenis

Hasil Jumlah jenis pemeliharaan barang milik daerah 3 Jenis Jumlah jenis pemeliharaan barang milik daerah 3 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya efektifitas pelayanan adm perkantoran

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 2/6

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya

1 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
yang Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya

1 Unit

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000 Rp. 0

[-] Pemeliharaan Kendaraan Dinas

Beban
Pemeliharaan
Alat Angkutan-
Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan
Dinas Bermotor
Perorangan

Spesifikasi :
Pemeliharaan
Kendaraan
Dinas
Jabatan
Pejabat
Eselon II

1 Unit /
Tahun

unit/tahun 25.000.000 0 Rp. 25.000.000
1 Unit /
Tahun

unit/tahun 25.000.000 0 Rp. 25.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 25.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 25.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 3/6

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

10 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang
Dipelihara dan Dibayarkan Pajak dan Perizinannya

10 Unit

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 116.670.000 Rp. 116.670.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 116.670.000 Rp. 116.670.000 Rp. 0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 116.670.000 Rp. 116.670.000 Rp. 0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp. 116.670.000 Rp. 116.670.000 Rp. 0

5.1.02.03.02.0035
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

Rp. 90.000.000 Rp. 90.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 90.000.000 Rp. 90.000.000 Rp. 0

[-] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Empat

Beban
Pemeliharaan
Alat Angkutan-
Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan
Dinas Bermotor
Perorangan

Spesifikasi :
Pemeliharaan
Kendaraan
Dinas
Operasional

5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

18.000.000 0 Rp. 90.000.000 5 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

18.000.000 0 Rp. 90.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 4/6

Roda 4
(empat)

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan
Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

Rp. 26.670.000 Rp. 26.670.000 Rp. 0

[-] Belanja Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda Dua

Beban
Pemeliharaan
Alat Angkutan-
Alat Angkutan
Darat Bermotor-
Kendaraan
Bermotor
Beroda Dua

Spesifikasi :
Pemeliharaan
Kendaraan
Dinas
Operasional
Roda 2 (dua)

7 Unit /
Tahun

unit/tahun 3.810.000 0 Rp. 26.670.000
7 Unit /
Tahun

unit/tahun 3.810.000 0 Rp. 26.670.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 116.670.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 116.670.000 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

10 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

10 Unit

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp. 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 5/6

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp. 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan
Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

Rp. 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

[#] Pemeliharaan Gedung Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

[-] Pemeliharaan Gedung Kantor

Beban
Pemeliharaan
Bangunan
Gedung-
Bangunan
Gedung Tempat
Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Spesifikasi :
Pemeliharaan
Gedung
Tidak
Bertingkat

m2 0 0 Rp. 0 100 M2 m2 185.000 0 Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 18.500.000 Rp. 18.500.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 141.670.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 160.170.000 Rp. 18.500.000

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 



10/23/23, 8:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?cZdpSE7Ye3EeLGFDgMlNAhY9xwwZs1TAG7efBYlWe3Vg7@jjNo75WF6lHejg@m1I046KPAyiAbEF@q5hWP8yE/AydHl0/0/7RA28zl0jBtPDCvQfnKki5N@DU@WZsoEevahZ6K/IzFw@6jrPA2owYufRkOMTiNcvA3E7jZiu2/mZ… 6/6

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 1/31

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase pembinaan ideologi wawasan kebangsaan dan karakter bangsa
pada daerah rawan konflik

10 % Persentase pembinaan ideologi wawasan kebangsaan dan karakter bangsa
pada daerah rawan konflik

10 %

Kegiatan : 8.01.02.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter Kebangsaan

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.000.000.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan
Persentase pembinaan ideologi wawasan kebangsaan dan
karakter bangsa pada daerah rawan konflik

10 %
Persentase pembinaan ideologi wawasan kebangsaan dan
karakter bangsa pada daerah rawan konflik

10 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.000.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 1.000.000.000

Keluaran
Jumlah laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
pemantapan pelaksanaan Bidang Wawasan Kebangsaan

3 Dokumen
Jumlah laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
pemantapan pelaksanaan Bidang Wawasan Kebangsaan

3 Dokumen

Hasil
Jumlah laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
pemantapan pelaksanaan Bidang Wawasan Kebangsaan

3 Dokumen
Jumlah laporan Perumusan Kebijakan Teknis dan
pemantapan pelaksanaan Bidang Wawasan Kebangsaan

3 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya keamanan dan kenyamanan lingkungan



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 2/31

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.02.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

500 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

500 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 836.000.000 Rp. 836.000.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 836.000.000 Rp. 836.000.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 198.500.000 Rp. 196.000.000 Rp. (2.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 198.500.000 Rp. 196.000.000 Rp. (2.500.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp. 10.293.800 Rp. 10.324.800 Rp. 31.000

[#] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 10.293.800 Rp. 10.324.800 Rp. 31.000

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000
30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

3 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 240.000
3 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 3/31

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

20 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 852.000
20 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 852.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

2 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 160.000
2 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 160.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

3 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 240.000
3 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000
30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
lakban bening

2 Roll roll 16.000 0 Rp. 32.000 2 Roll roll 16.000 0 Rp. 32.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Binder Clips No.
155

3 Pak pak 11.000 0 Rp. 33.000 4 Pak pak 11.000 0 Rp. 44.000 Rp. 11.000

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Staples kecil no.
10

6 Buah buah 20.000 0 Rp. 120.000 7 Buah buah 20.000 0 Rp. 140.000 Rp. 20.000

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
ordner - Bahan
plastik

6 Buah buah 20.000 0 Rp. 120.000 6 Buah buah 20.000 0 Rp. 120.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi
staples no.10

6 Kotak kotak 3.000 0 Rp. 18.000 6 Kotak kotak 3.000 0 Rp. 18.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 4/31

(kecil)

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

3 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 208.800 3 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 208.800 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Box
Arsip / Box File

5 Buah buah 29.000 0 Rp. 145.000 5 Buah buah 29.000 0 Rp. 145.000 Rp. 0

[-] Seleksi Paskibraka

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

1 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 69.600 1 Lusin lusin 69.600 0 Rp. 69.600 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
ordner - Bahan
plastik

6 Buah buah 20.000 0 Rp. 120.000 6 Buah buah 20.000 0 Rp. 120.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Isi
staples no.10
(kecil)

4 Kotak kotak 3.000 0 Rp. 12.000 4 Kotak kotak 3.000 0 Rp. 12.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
spidol -
Transparan Isi 8
biji

2 Set set 133.700 0 Rp. 267.400 2 Set set 133.700 0 Rp. 267.400 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Staples kecil no.
10

2 Buah buah 20.000 0 Rp. 40.000 2 Buah buah 20.000 0 Rp. 40.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

50 Buah
x 4
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 4.260.000
50 Buah
x 4
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 4.260.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor 5 Lusin x
4

Lusin 40.000 0 Rp. 800.000 5 Lusin x
4

Lusin 40.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 5/31

Spesifikasi : Ball
Point

Kegiatan Kegiatan

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 5.037.400 Rp. 5.100.200 Rp. 62.800

[-] Pemantapan Paskibraka

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
amplop Lenen
panjang Uk. 23
1/2 x 10 1/2 cm,
isi 100 lbr

4 Kotak pak 62.800 0 Rp. 251.200 5 Kotak pak 62.800 0 Rp. 314.000 Rp. 62.800

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 60 gr

5 Rim rim 52.000 0 Rp. 260.000 5 Rim rim 52.000 0 Rp. 260.000 Rp. 0

[-] Seleksi Paskibraka

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
amplop Lenen
panjang Uk. 23
1/2 x 10 1/2 cm,
isi 100 lbr

4 Kotak pak 62.800 0 Rp. 251.200 4 Kotak pak 62.800 0 Rp. 251.200 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (A4)
uk. 29 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim rim 52.000 0 Rp. 260.000 5 Rim rim 52.000 0 Rp. 260.000 Rp. 0

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 6/31

[#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.465.000 Rp. 3.465.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000
5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

6 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 660.000
6 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 660.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000
5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional
Revolusi Mental (GNRM)

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000
5 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (A4)
uk, 29 x 21 1/2
cm, 80 gr

1 Rim x 1
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 55.000
1 Rim x 1
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 55.000 Rp. 0

Kertas dan Cover 5 Rim x 4
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 5 Rim x 4
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 7/31

Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 7.019.400 Rp. 6.261.600 Rp. (757.800)

[#] Belanja Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 7.019.400 Rp. 6.261.600 Rp. (757.800)

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000
4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

445
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 267.000

445
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 267.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000
3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000
3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

300
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 180.000

300
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 180.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 8/31

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000
4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000
3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000
4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

300
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 180.000

300
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 180.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3108
Lembar

lembar 300 0 Rp. 932.400
952
Lembar

lembar 300 0 Rp. 285.600 Rp. (646.800)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Sertifikat

34
Lembar

lembar 12.000 0 Rp. 408.000
34
Lembar

lembar 12.000 0 Rp. 408.000 Rp. 0

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional
Revolusi Mental (GNRM)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

600
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 360.000

600
Lembar x
2
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 360.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/3… 9/31

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000
3 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 240.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000
4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

[-] Seleksi Paskibraka

Bahan Cetak
Spesifikasi : Jilid
ketebalan 0-50
(p. lombok)

3 Buku buku 67.000 0 Rp. 201.000 3 Buku buku 67.000 0 Rp. 201.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

2170
Lembar

lembar 300 0 Rp. 651.000
1800
Lembar

lembar 300 0 Rp. 540.000 Rp. (111.000)

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

400
Lembar x
4
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 480.000

400
Lembar x
4
Kegiatan

lembar 300 0 Rp. 480.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

3 Buku x
4
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 480.000
3 Buku x
4
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 480.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho

4 Meter x
4
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 640.000 4 Meter x
4
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 640.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 10/31

dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000 Rp. 0

[#] Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.500.000 Rp. 1.500.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000
1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000
1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Bahan Komputer 1 Buah x
2

buah 125.000 0 Rp. 250.000 1 Buah x
2

buah 125.000 0 Rp. 250.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 11/31

Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

Kegiatan Kegiatan

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional
Revolusi Mental (GNRM)

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000
1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,

1 Buah x
4
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 500.000 1 Buah x
4
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 500.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 12/31

L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

5.1.02.01.01.0032
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan
Dinas

Rp. 43.500.000 Rp. 43.500.000 Rp. 0

[#] Bahan Penutup Badan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 31.500.000 Rp. 31.500.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Perlengkapan Dinas
Spesifikasi :
Kaos oblong

60 Buah
x 2
Kegiatan

buah 87.500 0 Rp. 10.500.000
60 Buah
x 2
Kegiatan

buah 87.500 0 Rp. 10.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Perlengkapan Dinas
Spesifikasi :
Kaos oblong

60 Buah
x 4
Kegiatan

buah 87.500 0 Rp. 21.000.000
60 Buah
x 4
Kegiatan

buah 87.500 0 Rp. 21.000.000 Rp. 0

[#] Sepatu Paskibraka
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 12.000.000 Rp. 12.000.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Perlengkapan Dinas
Spesifikasi :
Sepatu Pasukan
45

30 Buah Buah 400.000 0 Rp. 12.000.000 30 Buah Buah 400.000 0 Rp. 12.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp. 190.400 Rp. 190.400 Rp. 0

[#] Belanja Obat-obatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 190.400 Rp. 190.400 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Obat
Spesifikasi :
Betadine 60 Ml

5 Botol botol 16.000 0 Rp. 80.000 5 Botol botol 16.000 0 Rp. 80.000 Rp. 0

Obat 40 Tablet tablet 490 0 Rp. 19.600 40 Tablet tablet 490 0 Rp. 19.600 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 13/31

Spesifikasi :
Amoxicillin 500
Mg

[-] Seleksi Paskibraka

Obat
Spesifikasi :
Paracetamol 500
Mg Tablet

40 Tablet tablet 270 0 Rp. 10.800 40 Tablet tablet 270 0 Rp. 10.800 Rp. 0

Obat
Spesifikasi :
Betadine 60 Ml

5 Botol botol 16.000 0 Rp. 80.000 5 Botol botol 16.000 0 Rp. 80.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp. 904.000 Rp. 904.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Minyak Kayu
Putih

2 Botol Botol 45.000 0 Rp. 90.000 2 Botol Botol 45.000 0 Rp. 90.000 Rp. 0

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Imbost Force

12 Tablet tablet 10.000 0 Rp. 120.000 18 Tablet tablet 10.000 0 Rp. 180.000 Rp. 60.000

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Medika Alkohol
70%

2 Botol botol 70.000 0 Rp. 140.000 2 Botol botol 70.000 0 Rp. 140.000 Rp. 0

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Paracetamol
tablet

40 Tablet tablet 350 0 Rp. 14.000 40 Tablet tablet 350 0 Rp. 14.000 Rp. 0

Obat-Obatan
Lainnya

Spesifikasi :
xylocaine gel

2 Botol botol 60.000 0 Rp. 120.000 1 Botol botol 60.000 0 Rp. 60.000 Rp. (60.000)

[-] Seleksi Paskibraka



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 14/31

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Minyak Kayu
Putih

2 Botol Botol 45.000 0 Rp. 90.000 2 Botol Botol 45.000 0 Rp. 90.000 Rp. 0

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Amoxillin tablet

40 Tablet tablet 500 0 Rp. 20.000 40 Tablet tablet 500 0 Rp. 20.000 Rp. 0

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Imbost Force

12 Tablet tablet 10.000 0 Rp. 120.000 12 Tablet tablet 10.000 0 Rp. 120.000 Rp. 0

Obat-obatan
Lainnya

Spesifikasi :
Medika Alkohol
70%

1 Botol botol 70.000 0 Rp. 70.000 1 Botol botol 70.000 0 Rp. 70.000 Rp. 0

Obat-Obatan
Lainnya

Spesifikasi :
xylocaine gel

2 Botol botol 60.000 0 Rp. 120.000 2 Botol botol 60.000 0 Rp. 120.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 42.100.000 Rp. 41.000.000 Rp. (1.100.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 42.100.000 Rp. 41.000.000 Rp. (1.100.000)

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 15/31

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

20 Orang orang 35.000 0 Rp. 700.000 orang 35.000 0 Rp. 0 Rp. (700.000)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

200
Orang

orang 15.000 0 Rp. 3.000.000 orang 15.000 0 Rp. 0 Rp. (3.000.000)

[-] Rapat Evaluasi Paskibraka

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

20 Orang orang 35.000 0 Rp. 700.000 20 Orang orang 35.000 0 Rp. 700.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 16/31

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

20 Orang orang 15.000 0 Rp. 300.000 20 Orang orang 15.000 0 Rp. 300.000 Rp. 0

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional
Revolusi Mental (GNRM)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 4.200.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000
60 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. 0

[-] Seleksi Paskibraka

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

orang 0 0 Rp. 0
20 Orang
x 4
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.200.000 Rp. 1.200.000

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

40 Orang orang 35.000 0 Rp. 1.400.000
20 Orang
x 4
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 2.800.000 Rp. 1.400.000

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang
x 4
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 3.600.000
60 Orang
x 4
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 3.600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 17/31

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang
x 4
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 8.400.000
60 Orang
x 4
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 8.400.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp. 15.400.000 Rp. 15.400.000 Rp. 0

[#] Belanja Pakaian Batik Nasional
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 15.400.000 Rp. 15.400.000 Rp. 0

[-] Paskibraka Nasional dan Provinsi

Beban Pakaian Batik
Tradisional

Spesifikasi :
Tenun Ikat

2 Set buah 700.000 0 Rp. 1.400.000 2 Set buah 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

Beban Pakaian Batik
Tradisional

Spesifikasi : Baju
Batik Batik
Sasambo

40 Set buah 350.000 0 Rp. 14.000.000 40 Set buah 350.000 0 Rp. 14.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp. 34.425.000 Rp. 34.425.000 Rp. 0

[#] Belanja Pakaian Olahraga
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 34.425.000 Rp. 34.425.000 Rp. 0

[-] Paskibraka Nasional dan Provinsi

Beban Pakaian
Olahraga

Spesifikasi :
Training + Jaket

2 Stel stel 400.000 0 Rp. 800.000 2 Stel stel 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Pakaian
Olahraga

Spesifikasi :
Training + Jaket

70 Stel stel 400.000 0 Rp. 28.000.000 70 Stel stel 400.000 0 Rp. 28.000.000 Rp. 0

[-] Seleksi Paskibraka

Beban Pakaian
Olahraga

45 Buah buah 125.000 0 Rp. 5.625.000 45 Buah buah 125.000 0 Rp. 5.625.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 18/31

Spesifikasi :
Baju/Tshirt

5.1.02.01.01.0077 Belanja Pakaian Paskibraka Rp. 38.130.000 Rp. 37.394.000 Rp. (736.000)

[#] Belanja Pakaian Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 38.130.000 Rp. 37.394.000 Rp. (736.000)

[-] Pakaian Dinas Upacara Panitia dan Pelatih

Beban Pakaian
Paskibraka

Spesifikasi :
Atribut PDU
Paskibraka

10 Set set 630.000 0 Rp. 6.300.000 10 Set set 630.000 0 Rp. 6.300.000 Rp. 0

[-] Pakaian Dinas Upacara Paskibraka

Beban Pakaian
Paskibraka

Spesifikasi : PDU
Paskibraka dan
Pasukan 45

28 Stel stel 630.000 0 Rp. 17.640.000 28 Stel stel 630.000 0 Rp. 17.640.000 Rp. 0

Beban Pakaian
Paskibraka

Spesifikasi :
Atribut
Paskibraka
Nasional

2 Set set 1.575.000 0 Rp. 3.150.000 2 Set set 1.575.000 0 Rp. 3.150.000 Rp. 0

Beban Pakaian
Paskibraka

Spesifikasi :
Atribut PDU
Angkatan 45

30 Set set 368.000 0 Rp. 11.040.000 28 Set set 368.000 0 Rp. 10.304.000 Rp. (736.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 206.000.000 Rp. 206.200.000 Rp. 200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 188.000.000 Rp. 188.200.000 Rp. 200.000

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 170.700.000 Rp. 174.200.000 Rp. 3.500.000

[#] Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa
Acara, dan Panitia

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 123.600.000 Rp. 123.600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 19/31

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

6 Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 20.400.000
6 Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 20.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 20/31

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

6 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 20.400.000
6 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 20.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 21/31

Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

4 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 13.600.000
4 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 13.600.000 Rp. 0

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional
Revolusi Mental (GNRM)

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

4 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 13.600.000
4 Orang /
Jam x 2
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 13.600.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 22/31

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 2.800.000
1 Orang x
4
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 2.800.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.600.000
1 Orang x
4
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.600.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
4
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.600.000
1 Orang x
4
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 1.600.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

6 Orang /
Jam x 4
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 40.800.000
6 Orang /
Jam x 4
Kegiatan

OJ 1.700.000 0 Rp. 40.800.000 Rp. 0

[#] Pemantapan Paskibraka
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 45.000.000 Rp. 45.000.000 Rp. 0

[-] Narasumber Paskibraka



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 23/31

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Narasumber
Paskibraka

10 Orang
/ Jam /
Pelajaran

OJP 500.000 0 Rp. 5.000.000
10 Jam x
1
Kegiatan

OJP 500.000 0 Rp. 5.000.000 Rp. 0

[-] Pelatih Paskibraka

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pelatih
Paskibraka

60 Orang
/ Hari

OH 300.000 0 Rp. 18.000.000
7 Orang x
8 Hari

OH 300.000 0 Rp. 16.800.000 Rp. (1.200.000)

[-] Pendamping Paskibraka

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pendamping
Paskibraka

40 Orang
/ Hari

Hari 175.000 0 Rp. 7.000.000
8 Orang x
8 Hari

Hari 175.000 0 Rp. 11.200.000 Rp. 4.200.000

[-] Tim Seleksi Paskibraka

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi : Jasa
Tim Seleksi
Paskibraka

10 Orang kegiatan 1.500.000 0 Rp. 15.000.000
8 Orang x
1
Kegiatan

kegiatan 1.500.000 0 Rp. 12.000.000 Rp. (3.000.000)



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 24/31

[#] Seleksi Paskibraka
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.100.000 Rp. 5.600.000 Rp. 3.500.000

[-] Pendamping Paskibraka

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pendamping
Paskibraka

12 Orang
/ Hari

Hari 175.000 0 Rp. 2.100.000
8 Orang x
4 Hari

Hari 175.000 0 Rp. 5.600.000 Rp. 3.500.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp. 11.700.000 Rp. 8.400.000 Rp. (3.300.000)

[#] Belanja Tenaga Kesehatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 11.700.000 Rp. 8.400.000 Rp. (3.300.000)

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Jasa Tenaga
Kesehatan

Spesifikasi : Jasa
Perawat

9 Orang OH 200.000 0 Rp. 1.800.000
2 Orang x
8 Hari

OH 200.000 0 Rp. 3.200.000 Rp. 1.400.000

Beban Jasa Tenaga
Kesehatan

Spesifikasi : Jasa
Dokter

3 Orang OH 300.000 0 Rp. 900.000
1 Orang x
8 Hari

OH 300.000 0 Rp. 2.400.000 Rp. 1.500.000

[-] Seleksi Paskibraka

Beban Jasa Tenaga
Kesehatan

Spesifikasi : Jasa
Perawat

30 Orang OH 200.000 0 Rp. 6.000.000
2 Orang x
4 Hari

OH 200.000 0 Rp. 1.600.000 Rp. (4.400.000)

Beban Jasa Tenaga
Kesehatan

Spesifikasi : Jasa
Dokter

10 Orang OH 300.000 0 Rp. 3.000.000
1 Orang x
4 Hari

OH 300.000 0 Rp. 1.200.000 Rp. (1.800.000)

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp. 5.600.000 Rp. 5.600.000 Rp. 0

[#] Make UP Paskibraka
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.600.000 Rp. 5.600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 25/31

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Jasa Tata
Rias

Spesifikasi : Jasa
Make Up
Paskibraka

28 Orang Kali 200.000 0 Rp. 5.600.000 28 Orang Kali 200.000 0 Rp. 5.600.000 Rp. 0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 18.000.000 Rp. 18.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 18.000.000 Rp. 18.000.000 Rp. 0

[#] Sewa Ruang Rapat Pertemuan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 18.000.000 Rp. 18.000.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000
1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000
1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000
1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

[-] Rapat Sinergitas Gugus Tugas Gerakan Nasional



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 26/31

Revolusi Mental (GNRM)

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000
1 Hari x 2
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 4
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 6.000.000
1 Hari x 4
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 431.500.000 Rp. 433.800.000 Rp. 2.300.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 431.500.000 Rp. 433.800.000 Rp. 2.300.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 366.500.000 Rp. 215.400.000 Rp. (151.100.000)

[#] Pedamping Paskibraka
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 9.900.000 Rp. 9.900.000

[-] Uang Pembinaan Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Uang saku
peserta kegiatan
kepemudaan

OH 0 0 Rp. 0
2 Orang x
33 Hari

OH 150.000 0 Rp. 9.900.000 Rp. 9.900.000

[#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 366.500.000 Rp. 205.500.000 Rp. (161.000.000)

[-] Dalam Rangka Rapat Koordinasi dan Pendampingan
Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 1 Tahun Tahun 127.500.000 0 Rp. 127.500.000 Rp. 27.500.000



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 27/31

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

[-] Konsultasi GNRM, Bela Negara, dll ke Jakarta/Provinsi
Lain

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 8.500.000 0 Rp. 8.500.000 1 Tahun Tahun 0 0 Rp. 0 Rp. (8.500.000)

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 58.000.000 0 Rp. 58.000.000 1 Tahun Tahun 78.000.000 0 Rp. 78.000.000 Rp. 20.000.000

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 1 Tahun Tahun 0 0 Rp. 0 Rp. (100.000.000)

[-] Seleksi Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 Tahun 100.000.000 0 Rp. 0 Rp. (100.000.000)

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 65.000.000 Rp. 218.400.000 Rp. 153.400.000

[#] Akomodasi dan Makan Minum
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 146.000.000 Rp. 146.000.000

[-] Pemantapan Paskibraka



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 28/31

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Paket Meeting
Dalam Kota

Tahun 0 0 Rp. 0 1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 Rp. 100.000.000

[-] Seleksi Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Paket Meeting
Dalam Kota

Tahun 0 0 Rp. 0 1 Tahun Tahun 46.000.000 0 Rp. 46.000.000 Rp. 46.000.000

[#] Paket Meeting
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Kesadaran Bela Negara Kaum Milenial
Provinsi NTB

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000
50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000 Rp. 0

[-] Orientasi Karakter Bangsa

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000
50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000 Rp. 0

[-] Orientasi Pembentukan Duta Pancasila



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 29/31

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000
50 Orang
x 2
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 10.000.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi 4 Konsensus Dasar Berbangsa dan
Bernegara

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

50 Orang
x 4
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 20.000.000
50 Orang
x 4
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 20.000.000 Rp. 0

[#] Uang Saku Pasukan 45
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 15.000.000 Rp. 22.400.000 Rp. 7.400.000

[-] Pemantapan Paskibraka

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

150
Orang /
Hari

OH 100.000 0 Rp. 15.000.000
28 Orang
x 8 Hari

OH 100.000 0 Rp. 22.400.000 Rp. 7.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 836.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 836.000.000 Rp. 0

Sub Kegiatan :
8.01.02.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang
Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan di Bidang
Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,

1 Laporan



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 30/31

Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan

Pembauran Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

[#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 164.000.000 Rp. 164.000.000 Rp. 0

[-] Dalam rangka Kegiatan Orientasi Karakter Bangsa di
Kabupaten/Kota Provinsi NTB, dll.

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 Rp. 0

[-] dalam rangka Kegiatan Orientasi Pembentukan Duta
Pancasila di Kabupaten/Kota, dll.

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 Rp. 0

[-] Perjalanan dinas dalam rangka Kegiatan Sosialisasi 4
Konsensus Dasar Berbangsa dan Bernegara di Kab./Kota
Provinsi NTB, dll.

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

1 Tahun Tahun 64.000.000 0 Rp. 64.000.000 1 Tahun Tahun 64.000.000 0 Rp. 64.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?8D9hc84DIWBlDwePjf02J2KVy7musOWx5y92aRiF/uGXfcveO/WmwsmaB@1AH5WJiahV1JYdhv4f8vbMOSd9O0BqCKTiDi6muSpVvI1jmaui2FvlgREXNazMhLHd4bLOpEn4V4p//eD/NjmHTKiZfM7YQ8gExLW0Q/nKaBb8W/… 31/31

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 164.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 164.000.000 Rp. 0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.000.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.000.000.000 Rp. 0

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 1/6

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 18.081.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 9.981.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 18.081.000

Keluaran Jumlah Laporan Barang Milik Daerah 1 Dokumen Jumlah Laporan Barang Milik Daerah 1 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Barang Milik Daerah 1 Dokumen Jumlah Laporan Barang Milik Daerah 1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya efektifitas pelayanan adm perkantoran

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.03.06 Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 2/6

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah
pada SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah
pada SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 9.981.000 Rp. 18.081.000 Rp. 8.100.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 0 Rp. 13.500.000 Rp. 13.500.000

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan
Pertimbangan Objektif Lainnya ASN

Rp. 0 Rp. 13.500.000 Rp. 13.500.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp. 0 Rp. 13.500.000 Rp. 13.500.000

5.1.01.03.08.0002
Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak
Menghasilkan Pendapatan

Rp. 0 Rp. 13.500.000 Rp. 13.500.000

[#] Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Rp. 13.500.000 Rp. 13.500.000

[-] Pengurus Barang

Beban Jasa
Pengelolaan
BMD yang
Tidak
Menghasilkan
Pendapatan

Spesifikasi
: Pengurus
Barang
Pengelola
(BPKAD)
Nilai Aset
> 3 s.d. 5
Milyar

OB 0 0 Rp. 0
1 Orang x
10 Bulan

OB 900.000 0 Rp. 9.000.000 Rp. 9.000.000



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 3/6

Beban Jasa
Pengelolaan
BMD yang
Tidak
Menghasilkan
Pendapatan

Spesifikasi
:
Pembantu
Pengurus
Barang
Pengguna
(SKPD)
Nilai Aset
> 3 s.d. 5
Milyar

OB 0 0 Rp. 0
1 Orang x
10 Bulan

OB 450.000 0 Rp. 4.500.000 Rp. 4.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 9.981.000 Rp. 4.581.000 Rp. (5.400.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 1.881.000 Rp. 1.881.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 1.881.000 Rp. 1.881.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Kertas dan Cover

Rp. 550.000 Rp. 550.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Rp. 550.000 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Belanja ATK Pengelolaan Barang Milik Daerah

Kertas dan
Cover

Spesifikasi
: kertas
HVS (F4)
uk. 33 x
21 1/2 cm,
70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Cetak

Rp. 728.000 Rp. 728.000 Rp. 0

[#] Belanja Cetak, Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Rp. 728.000 Rp. 728.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 4/6

[-] Belanja ATK Pengelolaan Barang Milik Daerah

Bahan Cetak
Spesifikasi
: Kartu
Inventaris
Barang

32 Buah Buah 4.000 0 Rp. 128.000 32 Buah Buah 4.000 0 Rp. 128.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi
: Fotocopy
bahan
HVS 70 gr
pulau
lombok 1
muka

2000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 600.000
2000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 600.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-
Bahan Komputer

Rp. 603.000 Rp. 603.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Rp. 603.000 Rp. 603.000 Rp. 0

[-] Belanja ATK Pengelolaan Barang Milik Daerah

Bahan
Komputer

Spesifikasi
: Tinta
Printer
Epson

2 Buah buah 301.500 0 Rp. 603.000 2 Buah buah 301.500 0 Rp. 603.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 8.100.000 Rp. 2.700.000 Rp. (5.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 8.100.000 Rp. 2.700.000 Rp. (5.400.000)

5.1.02.02.01.0001
Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak
Menghasilkan Pendapatan

Rp. 8.100.000 Rp. 2.700.000 Rp. (5.400.000)

[#] Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH
(PAD)

Rp. 8.100.000 Rp. 2.700.000 Rp. (5.400.000)

[-] Pengurus Barang

Beban Jasa
Pengelolaan

1 Orang x
6 Bulan

OB 900.000 0 Rp. 5.400.000 1 Orang x
2 Bulan

OB 900.000 0 Rp. 1.800.000 Rp. (3.600.000)



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 5/6

BMD yang
Tidak
Menghasilkan
Pendapatan

Spesifikasi
: Pengurus
Barang
Pengguna
(SKPD)
Nilai Aset
> 3 s.d. 5
Milyar

Beban Jasa
Pengelolaan
BMD yang
Tidak
Menghasilkan
Pendapatan

Spesifikasi
:
Pembantu
Pengurus
Barang
Pengguna
(SKPD)
Nilai Aset
> 3 s.d. 5
Milyar

1 Orang x
6 Bulan

OB 450.000 0 Rp. 2.700.000
1 Orang x
2 Bulan

OB 450.000 0 Rp. 900.000 Rp. (1.800.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 9.981.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 18.081.000 Rp. 8.100.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 9.981.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 18.081.000 Rp. 8.100.000

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?Lth9pkKd0zus2j/Regx0EeOb0MUr5bXOOgc/0PMMUoO3jtTQo9mU9A@LP67FSZTQisX3mLOt6hN44VfTmU7O/sEXgw4eKr/93Xjeiwto8q9bMR/tNX52gReCXBU65@hjOU@4AA5MMQMva5sz8AArJc3vKutl5bYZ5ajPVUBljk59… 6/6

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 1/19

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 295.514.200

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 250.891.400 Dana yang dibutuhkan Rp. 295.514.200

Keluaran Jumlah dokumen perencanaan 9 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan 9 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan 9 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan 9 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya Perencanaan program dan kegiatan serta pelaporan yang sinergi, koordinatif dan responsif

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 2/19

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 44.415.200 Rp. 44.415.200 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 44.415.200 Rp. 44.415.200 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 8.415.200 Rp. 8.415.200 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 8.415.200 Rp. 8.415.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 660.000 Rp. 660.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Renja

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 12 Rim rim 55.000 0 Rp. 660.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.100.000 Rp. 2.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.100.000 Rp. 2.100.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Renja

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik/

20 Buku buku 30.000 0 Rp. 600.000 20 Buku buku 30.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 3/19

buffalo/ hamer
(karton/plastik)
Berwarna uk. 1/2
folio

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Renja

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Renja

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000
100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000
40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 36.000.000 Rp. 36.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 36.000.000 Rp. 36.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 36.000.000 Rp. 36.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 4/19

[#] Belanja Lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 36.000.000 Rp. 36.000.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Renja

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

640 Jam Jam 30.000 0 Rp. 19.200.000 640 Jam Jam 30.000 0 Rp. 19.200.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Renstra

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

560 Jam Jam 30.000 0 Rp. 16.800.000 560 Jam Jam 30.000 0 Rp. 16.800.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 44.415.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 44.415.200 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.335.200 Rp. 33.335.200 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.335.200 Rp. 33.335.200 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.035.200 Rp. 9.035.200 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.035.200 Rp. 9.035.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 880.000 Rp. 880.000 Rp. 0

[#] Belanja ALat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 880.000 Rp. 880.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 5/19

[-] Penyusunan Dokumen RKA SKPD

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

16 Rim rim 55.000 0 Rp. 880.000 16 Rim rim 55.000 0 Rp. 880.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen RKA SKPD

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[#] Belanja ALat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen RKA SKPD

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen RKA SKPD



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 6/19

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000
40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000
100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

[#] Belanja Lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen RKA SKPD

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 33.335.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 33.335.200 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 33.335.200 Rp. 33.335.200 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 7/19

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 33.335.200 Rp. 33.335.200 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 9.035.200 Rp. 9.035.200 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 9.035.200 Rp. 9.035.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 880.000 Rp. 880.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 880.000 Rp. 880.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA SKPD

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

16 Rim rim 55.000 0 Rp. 880.000 16 Rim rim 55.000 0 Rp. 880.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA SKPD

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA SKPD

Bahan Komputer 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 8/19

Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 4.100.000 Rp. 4.100.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA SKPD

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000
100
Orang /
Kali

orang 35.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000
40 Orang
/ Kali

orang 15.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

[#] Belanja Lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 24.300.000 Rp. 24.300.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA SKPD

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 33.335.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 33.335.200 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 9/19

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.430.200 Rp. 5.430.200 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.430.200 Rp. 5.430.200 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.430.200 Rp. 5.430.200 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.430.200 Rp. 5.430.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.375.000 Rp. 1.375.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.375.000 Rp. 1.375.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen DPA SKPD

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

25 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.375.000 25 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.375.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.500.000 Rp. 2.500.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen DPA SKPD

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan

25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 25 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 10/19

Kertas Gelori/
kingstrik

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen DPA SKPD

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.430.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.430.200 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.230.200 Rp. 5.230.200 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 5.230.200 Rp. 5.230.200 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.230.200 Rp. 5.230.200 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.230.200 Rp. 5.230.200 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.375.000 Rp. 1.375.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.375.000 Rp. 1.375.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4Gd… 11/19

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA SKPD

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

25 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.375.000 25 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.375.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.300.000 Rp. 2.300.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.300.000 Rp. 2.300.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA SKPD

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

20 Buku buku 40.000 0 Rp. 800.000 20 Buku buku 40.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.555.200 Rp. 1.555.200 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA SKPD

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 4 Buah buah 388.800 0 Rp. 1.555.200 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.230.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.230.200 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 12/19

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4 Dokumen Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 78.650.400 Rp. 78.650.400 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 78.650.400 Rp. 78.650.400 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 13.850.400 Rp. 13.850.400 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 13.850.400 Rp. 13.850.400 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 2.200.000 Rp. 2.200.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.200.000 Rp. 2.200.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LKPJ

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LPPD

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAKIP

Kertas dan Cover 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 13/19

Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

[-] Penyusunan Dokumen LAPTAH

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.040.000 Rp. 5.040.000 Rp. 0

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.040.000 Rp. 5.040.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LKPJ

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

8 Buku buku 40.000 0 Rp. 320.000 8 Buku buku 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000
3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LPPD

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000
3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan

8 Buku buku 40.000 0 Rp. 320.000 8 Buku buku 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 14/19

Kertas Gelori/
kingstrik

[-] Penyusunan Dokumen LAKIP

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

10 Buku buku 40.000 0 Rp. 400.000 10 Buku buku 40.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000
3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAPTAH

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

10 Buku buku 40.000 0 Rp. 400.000 10 Buku buku 40.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000
3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 3.110.400 Rp. 3.110.400 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.110.400 Rp. 3.110.400 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LKPJ

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 15/19

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LPPD

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAKIP

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAPTAH

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 2 Buah buah 388.800 0 Rp. 777.600 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LKPJ

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000
25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LPPD

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000
25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAKIP



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 16/19

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000
25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAPTAH

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000
25 Orang
/ Kali

orang 35.000 0 Rp. 875.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 64.800.000 Rp. 64.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 64.800.000 Rp. 64.800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 64.800.000 Rp. 64.800.000 Rp. 0

[#] Belanja Lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 64.800.000 Rp. 64.800.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LKPJ

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

270 Jam Jam 30.000 0 Rp. 8.100.000 270 Jam Jam 30.000 0 Rp. 8.100.000 Rp. 0

[-] Pengumpulan Bahan/ Data Penyusunan Dokumen
LPPD

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

270 Jam Jam 30.000 0 Rp. 8.100.000 270 Jam Jam 30.000 0 Rp. 8.100.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAKIP

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Dokumen LAPTAH

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 810 Jam Jam 30.000 0 Rp. 24.300.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 17/19

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 78.650.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 78.650.400 Rp. 0

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 2 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 50.495.000 Rp. 95.117.800 Rp. 44.622.800

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 50.495.000 Rp. 95.117.800 Rp. 44.622.800

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 495.000 Rp. 495.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 495.000 Rp. 495.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 495.000 Rp. 495.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 495.000 Rp. 495.000 Rp. 0

[-] Alat Tulis Kantor

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

9 Rim rim 55.000 0 Rp. 495.000 9 Rim rim 55.000 0 Rp. 495.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 50.000.000 Rp. 94.622.800 Rp. 44.622.800

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 50.000.000 Rp. 94.622.800 Rp. 44.622.800

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 50.000.000 Rp. 94.622.800 Rp. 44.622.800

[#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 50.000.000 Rp. 94.622.800 Rp. 44.622.800



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 18/19

[-] Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 1 Tahun Tahun 94.622.800 0 Rp. 94.622.800 Rp. 44.622.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 50.495.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 95.117.800 Rp. 44.622.800

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 250.891.400 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 295.514.200 Rp. 44.622.800

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?LcBQelUEg9/aywpY6kI1yCNh6QIKkQmX0GLs18QN4bfB7E1m7WRX46Q1l1X9pEvOt4nc/NU1CwAWqGGNR5c1DItBWCOr@A2DtLs7R3MHPwXVPABmaqn5xgrDcz6x6Z9pFscRdAEkTyqWkzaOlgQFzF38yITAqlFfnXQe4G… 19/19

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 1/12

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Kegiatan : 8.01.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 5.615.696.478

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 % Cakupan pelayanan administrasi perkantoran 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 5.435.400.378 Dana yang dibutuhkan Rp. 5.615.696.478

Keluaran Jumlah Laporan Keuangan Perangkat Daerah 1 Dokumen Jumlah Laporan Keuangan Perangkat Daerah 1 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Keuangan Perangkat Daerah 1 Dokumen Jumlah Laporan Keuangan Perangkat Daerah 1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Terwujudnya administrasi keuangan yang akuntabel

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 2/12

Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus Non Fisik

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 55 Orang/ Bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 55 Orang/ Bulan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 5.377.868.578 Rp. 5.532.868.578 Rp. 155.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 5.377.868.578 Rp. 5.532.868.578 Rp. 155.000.000

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp. 3.284.408.418 Rp. 3.424.408.418 Rp. 140.000.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp. 2.393.596.128 Rp. 2.468.596.128 Rp. 75.000.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp. 2.393.596.128 Rp. 2.468.596.128 Rp. 75.000.000

[#] Belanja Gaji dan Tunjangan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.393.596.128 Rp. 2.468.596.128 Rp. 75.000.000

[-] Gaji Pokok

Belanja Gaji Pokok
PNS

1 Tahun 2.393.596.128 0 Rp. 2.393.596.128 1 Tahun 2.468.596.128 0 Rp. 2.468.596.128 Rp. 75.000.000

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp. 251.361.086 Rp. 276.361.086 Rp. 25.000.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp. 251.361.086 Rp. 276.361.086 Rp. 25.000.000

[-] Tunjangan Anak

Belanja Tunjangan
Keluarga PNS

1 Tahun 62.496.440 0 Rp. 62.496.440 1 Tahun 62.496.440 0 Rp. 62.496.440 Rp. 0

[-] Tunjangan Suami/Istri

Belanja Tunjangan
Keluarga PNS

1 Tahun 188.864.646 0 Rp. 188.864.646 1 Tahun 213.864.646 0 Rp. 213.864.646 Rp. 25.000.000

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp. 210.000.000 Rp. 210.000.000 Rp. 0

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp. 210.000.000 Rp. 210.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 3/12

[-] Tunjangan Jabatan

Belanja Tunjangan
Jabatan PNS

1 Tahun 210.000.000 0 Rp. 210.000.000 1 Tahun 210.000.000 0 Rp. 210.000.000 Rp. 0

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp. 15.498.000 Rp. 5.498.000 Rp. (10.000.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp. 15.498.000 Rp. 5.498.000 Rp. (10.000.000)

[-] Tunjangan Fungsional

Belanja Tunjangan
Fungsional PNS

1 Tahun 15.498.000 0 Rp. 15.498.000 1 Tahun 5.498.000 0 Rp. 5.498.000 Rp. (10.000.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp. 73.185.000 Rp. 93.185.000 Rp. 20.000.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp. 73.185.000 Rp. 93.185.000 Rp. 20.000.000

[-] Tunjangan Umum Fungsional Umum

Belanja Tunjangan
Fungsional Umum
PNS

1 Tahun 73.185.000 0 Rp. 73.185.000 1 Tahun 93.185.000 0 Rp. 93.185.000 Rp. 20.000.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp. 155.884.050 Rp. 165.884.050 Rp. 10.000.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp. 155.884.050 Rp. 165.884.050 Rp. 10.000.000

[-] Tunjangan Beras

Belanja Tunjangan
Beras PNS

1 Tahun 155.884.050 0 Rp. 155.884.050 1 Tahun 165.884.050 0 Rp. 165.884.050 Rp. 10.000.000

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp. 14.602.414 Rp. 14.502.414 Rp. (100.000)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp. 14.602.414 Rp. 14.502.414 Rp. (100.000)

[-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusu PNS

Belanja Tunjangan
PPh/Tunjangan
Khusus PNS

1 Tahun 14.602.414 0 Rp. 14.602.414 1 Tahun 14.502.414 0 Rp. 14.502.414 Rp. (100.000)

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp. 44.473 Rp. 144.473 Rp. 100.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp. 44.473 Rp. 144.473 Rp. 100.000

[-] Pembulatan Gaji



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 4/12

Belanja Pembulatan
Gaji PNS

1 Tahun 44.473 0 Rp. 44.473 1 Tahun 144.473 0 Rp. 144.473 Rp. 100.000

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp. 141.612.059 Rp. 161.612.059 Rp. 20.000.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp. 141.612.059 Rp. 161.612.059 Rp. 20.000.000

[#] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 141.612.059 Rp. 161.612.059 Rp. 20.000.000

[-] Iuran Jaminan Kesehatan PNS

Belanja Iuran
Jaminan Kesehatan
PNS

1 Tahun 141.612.059 0 Rp. 141.612.059 1 Tahun 161.612.059 0 Rp. 161.612.059 Rp. 20.000.000

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp. 12.569.551 Rp. 12.569.551 Rp. 0

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp. 12.569.551 Rp. 12.569.551 Rp. 0

[#] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 12.569.551 Rp. 12.569.551 Rp. 0

[-] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS

Belanja Iuran
Jaminan Kecelakaan
Kerja PNS

1 Tahun 12.569.551 0 Rp. 12.569.551 1 Tahun 12.569.551 0 Rp. 12.569.551 Rp. 0

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp. 16.055.657 Rp. 16.055.657 Rp. 0

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp. 16.055.657 Rp. 16.055.657 Rp. 0

[#] Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 16.055.657 Rp. 16.055.657 Rp. 0

[-] Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN

Belanja Iuran
Jaminan Kematian
PNS

1 Tahun 16.055.657 0 Rp. 16.055.657 1 Tahun 16.055.657 0 Rp. 16.055.657 Rp. 0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp. 2.093.460.160 Rp. 2.108.460.160 Rp. 15.000.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp. 1.008.930.868 Rp. 1.008.930.868 Rp. 0

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp. 1.008.930.868 Rp. 1.008.930.868 Rp. 0

[#] Tambahan Penghasilan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.008.930.868 Rp. 1.008.930.868 Rp. 0



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 5/12

[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan Beban
Kerja PNS

1 Tahun 1.008.930.868 0 Rp. 1.008.930.868 1 Tahun 1.008.930.868 0 Rp. 1.008.930.868 Rp. 0

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp. 75.598.424 Rp. 75.598.424 Rp. 0

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp. 75.598.424 Rp. 75.598.424 Rp. 0

[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan Kondisi
Kerja PNS

1 Tahun 75.598.424 0 Rp. 75.598.424 1 Tahun 75.598.424 0 Rp. 75.598.424 Rp. 0

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp. 1.008.930.868 Rp. 1.023.930.868 Rp. 15.000.000

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp. 1.008.930.868 Rp. 1.023.930.868 Rp. 15.000.000

[-] Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja

Tambahan
Penghasilan
berdasarkan
Prestasi Kerja PNS

1 Tahun 1.008.930.868 0 Rp. 1.008.930.868 1 Tahun 1.023.930.868 0 Rp. 1.023.930.868 Rp. 15.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.377.868.578 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 5.532.868.578 Rp. 155.000.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas
ASN

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 6/12

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 24.456.500 Rp. 28.987.200 Rp. 4.530.700

5.1.01 Belanja Pegawai Rp. 20.580.000 Rp. 20.580.000 Rp. 0

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif
Lainnya ASN

Rp. 20.580.000 Rp. 20.580.000 Rp. 0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp. 20.580.000 Rp. 20.580.000 Rp. 0

5.1.01.03.07.0001
Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

Rp. 20.580.000 Rp. 20.580.000 Rp. 0

[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola
Keuangan

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 20.580.000 Rp. 20.580.000 Rp. 0

[-] Belanja Honorarium Bendahara Pengeluaran

Beban Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

Spesifikasi :
Bendahara
Pengeluaran/
Bendahara
Penerimaan pagu
dana di atas
Rp.10 miliar s.d.
Rp. 25 miliar

1 Orang x
12 Bulan

OB 1.090.000 0 Rp. 13.080.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 1.090.000 0 Rp. 13.080.000 Rp. 0

[-] Belanja Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan
SKPD

Beban Honorarium
Penanggungjawaban
Pengelola Keuangan

Spesifikasi :
Pejabat
Penatausahaan
Keuangan SKPD
(PPK SKPD)
pagu dana di
atas Rp.10 miliar
s.d. Rp. 25 miliar

1 Orang x
12 Bulan

OB 625.000 0 Rp. 7.500.000
1 Orang x
12 Bulan

OB 625.000 0 Rp. 7.500.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 3.876.500 Rp. 8.407.200 Rp. 4.530.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 3.876.500 Rp. 8.407.200 Rp. 4.530.700



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 7/12

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 3.876.500 Rp. 8.407.200 Rp. 4.530.700

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 1.760.000 Rp. 3.300.000 Rp. 1.540.000

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.760.000 Rp. 3.300.000 Rp. 1.540.000

[-] atk kegiatan

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

32 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.760.000 60 Rim rim 55.000 0 Rp. 3.300.000 Rp. 1.540.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.513.500 Rp. 3.901.200 Rp. 2.387.700

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5045
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.513.500
13004
Lembar

lembar 300 0 Rp. 3.901.200 Rp. 2.387.700

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 603.000 Rp. 1.206.000 Rp. 603.000

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Tinta Printer
Epson

2 Buah buah 301.500 0 Rp. 603.000 4 Buah buah 301.500 0 Rp. 1.206.000 Rp. 603.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 24.456.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 28.987.200 Rp. 4.530.700

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.04 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 1 Dokumen

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 8/12

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 10.842.500 Rp. 24.182.500 Rp. 13.340.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 10.842.500 Rp. 24.182.500 Rp. 13.340.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 5.082.500 Rp. 6.182.500 Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 5.082.500 Rp. 6.182.500 Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 3.575.000 Rp. 4.675.000 Rp. 1.100.000

[#] Belanja Alat Tulis kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.575.000 Rp. 4.675.000 Rp. 1.100.000

[-] ATK

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

65 Rim rim 55.000 0 Rp. 3.575.000 85 Rim rim 55.000 0 Rp. 4.675.000 Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 1.507.500 Rp. 1.507.500 Rp. 0

[#] ATK Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.507.500 Rp. 1.507.500 Rp. 0

[-] ATK Kegiatan

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Tinta Printer
Epson

5 Buah buah 301.500 0 Rp. 1.507.500 5 Buah buah 301.500 0 Rp. 1.507.500 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 5.760.000 Rp. 18.000.000 Rp. 12.240.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 5.760.000 Rp. 18.000.000 Rp. 12.240.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 5.760.000 Rp. 18.000.000 Rp. 12.240.000

[#] Belanja lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.760.000 Rp. 18.000.000 Rp. 12.240.000

[-] Evaluasi dan Konsolidasi Laporan keuangan

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

6 Jam x 2
Hari x 4

Jam 30.000 0 Rp. 5.760.000 6 Jam x 5
Hari x 4

Jam 30.000 0 Rp. 18.000.000 Rp. 12.240.000



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS6… 9/12

Bulan x 4
Orang

Bulan x 5
Orang

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 10.842.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 24.182.500 Rp. 13.340.000

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 22.232.800 Rp. 29.658.200 Rp. 7.425.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 22.232.800 Rp. 29.658.200 Rp. 7.425.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 10.232.800 Rp. 15.258.200 Rp. 5.025.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 10.232.800 Rp. 15.258.200 Rp. 5.025.400

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp. 2.200.000 Rp. 3.300.000 Rp. 1.100.000

[#] Belanja Alat Tulis kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.200.000 Rp. 3.300.000 Rp. 1.100.000

[-] Penyusunan Dokumen Laporan keuangan

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

40 Rim rim 55.000 0 Rp. 2.200.000 60 Rim rim 55.000 0 Rp. 3.300.000 Rp. 1.100.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 5.700.000 Rp. 8.070.200 Rp. 2.370.200

[#] Belanja Jilid dan Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.700.000 Rp. 8.070.200 Rp. 2.370.200



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS… 10/12

[-] Penyusunan Dokumen Laporan keuangan

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

30 Buku buku 40.000 0 Rp. 1.200.000 50 Buku buku 40.000 0 Rp. 2.000.000 Rp. 800.000

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

15000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 4.500.000
20234
Lembar

lembar 300 0 Rp. 6.070.200 Rp. 1.570.200

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp. 2.332.800 Rp. 3.888.000 Rp. 1.555.200

[#] Belanja Alat Tulis kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.332.800 Rp. 3.888.000 Rp. 1.555.200

[-] Penyusunan Dokumen Laporan keuangan

Bahan Komputer
Spesifikasi : tinta
printer HP C
6614 D

6 Buah buah 388.800 0 Rp. 2.332.800 10 Buah buah 388.800 0 Rp. 3.888.000 Rp. 1.555.200

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 12.000.000 Rp. 14.400.000 Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 12.000.000 Rp. 14.400.000 Rp. 2.400.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 12.000.000 Rp. 14.400.000 Rp. 2.400.000

[#] Belanja Lembur Pegawai
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 12.000.000 Rp. 14.400.000 Rp. 2.400.000

[-] Penyusunan Dokumen Laporan keuangan

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

5 Orang x
5 Jam x 8
Hari x 2
Bulan

Jam 30.000 0 Rp. 12.000.000

5 Orang x
6 Jam x 8
Hari x 2
Bulan

Jam 30.000 0 Rp. 14.400.000 Rp. 2.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 22.232.800 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 29.658.200 Rp. 7.425.400

Sub Kegiatan : 8.01.01.1.02.06 Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS… 11/12

Lokasi : Kota Mataram, Selaprang, Dasan Agung

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut
Pemeriksaan

1 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut
Pemeriksaan

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 0 Rp. 0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 5.435.400.378 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 5.615.696.478 Rp. 180.296.100

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah



10/23/23, 8:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?xIQ2778qrAYsELGdV@L26agAAOr@aoHdOF2k0srpDZlHG0o5rShaDEcwBEYu1qC3nbM4Vk5cbnmvSR3mIkgmtErKe56@9pxgc9nBkOVID7xlmv2Zy0e/ig7RfT//@Pk/1@6fxUM6z4m8bPQNIkssCoLA7rD/XrAgD8@xEI0Q5rkS… 12/12

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 1/27

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Desa Bersinar (Bersih Narkoba) 86.21 % Persentase Desa Bersinar (Bersih Narkoba) 86.21 %

Kegiatan : 8.01.05.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 742.843.900

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Desa Bersinar (Bersih Narkoba) 86.21 % Persentase Desa Bersinar (Bersih Narkoba) 86.21 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 729.844.300 Dana yang dibutuhkan Rp. 742.843.900

Keluaran
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

1 Dokumen

Hasil
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

1 Dokumen
Jumlah Laporan Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya keamanan dan kenyamanan lingkungan

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 2/27

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.02 Penyusunan Bahan Perumusan Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,
Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di
Daerah yang Disusun

1 Dokumen Jumlah Kebijakan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di
Daerah yang Disusun

1 Dokumen

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 361.176.400 Rp. 347.556.000 Rp. (13.620.400)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 111.176.400 Rp. 97.556.000 Rp. (13.620.400)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.976.400 Rp. 13.756.000 Rp. (12.220.400)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.976.400 Rp. 13.756.000 Rp. (12.220.400)

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 6.206.400 Rp. 3.776.000 Rp. (2.430.400)

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 6.206.400 Rp. 3.776.000 Rp. (2.430.400)

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

50 Buah
x 1
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.065.000
50 Buah
x 1
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.065.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

5 Lusin x
1
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 200.000
5 Lusin x
1
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 3/27

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

50 Buah
x 1
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 415.000
50 Buah
x 1
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 415.000 Rp. 0

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

37 Buah x
2
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 614.200

0.00
Buah x
0.00
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 0 Rp. (614.200)

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

3 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 240.000 Lusin 40.000 0 Rp. 0 Rp. (240.000)

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.576.200
x 0.00
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 0 Rp. (1.576.200)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000
30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 1.278.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 498.000
30 Buah
x 2
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 498.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

4 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 320.000
4 Lusin x
2
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 4.840.000 Rp. 770.000 Rp. (4.070.000)

[#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 4.840.000 Rp. 770.000 Rp. (4.070.000)

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 4/27

Madani

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim x
1
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000
10 Rim x
1
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

37 Rim x
2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 4.070.000
x 0.00
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 0 Rp. (4.070.000)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

2 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 220.000
2 Rim x 2
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 220.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 3.930.000 Rp. 2.460.000 Rp. (1.470.000)

[#] Bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.930.000 Rp. 2.460.000 Rp. (1.470.000)

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

1600
Lembar

lembar 300 0 Rp. 480.000
1600
Lembar

lembar 300 0 Rp. 480.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
1
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 160.000
4 Meter x
1
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 160.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan

5 Buku x
1
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku x
1
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 5/27

Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 400.000

0.00
Buku x
0.00
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 0 Rp. (400.000)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

2500
Lembar

lembar 300 0 Rp. 750.000
0.00
Lembar

lembar 300 0 Rp. 0 Rp. (750.000)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000

0.00
Meter x
0.00
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 0 Rp. (320.000)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000
3000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 900.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000
4 Meter x
2
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 400.000
5 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 6/27

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 500.000 Rp. 250.000 Rp. (250.000)

[#] Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 500.000 Rp. 250.000 Rp. (250.000)

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000

0.00
Buah x
0.00
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 0 Rp. (250.000)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000
1 Buah x
2
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 250.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 10.500.000 Rp. 6.500.000 Rp. (4.000.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 10.500.000 Rp. 6.500.000 Rp. (4.000.000)



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 7/27

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

60 Orang orang 15.000 0 Rp. 900.000 60 Orang orang 15.000 0 Rp. 900.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

60 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.100.000 60 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.100.000 Rp. 0

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

40 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 2.800.000

0.00
Orang x
0.00
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 0 Rp. (2.800.000)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.200.000

0.00
Orang x
0.00
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 0 Rp. (1.200.000)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

35 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.050.000
35 Orang
x 2
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 1.050.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

35 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 2.450.000
35 Orang
x 2
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 2.450.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 80.200.000 Rp. 78.800.000 Rp. (1.400.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 78.450.000 Rp. 78.450.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 8/27

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 14.100.000 Rp. 14.100.000 Rp. 0

[#] Honorarium Narasumber, Moderator, MC/Pembawa
Acara, dan Pembaca Doa

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 14.100.000 Rp. 14.100.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 700.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 700.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional

3 Orang x
1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 3.000.000 3 Orang x
1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjvY… 9/27

(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

3 Orang x
2
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 6.000.000
3 Orang x
2
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Dirigen

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 600.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 10/27

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000
1 Orang x
2
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 800.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 64.350.000 Rp. 64.350.000 Rp. 0

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 64.350.000 Rp. 64.350.000 Rp. 0

[-] Timdu P4GN Provinsi NTB

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Wakil Ketua

2 Orang x
3 Bulan

OB 850.000 0 Rp. 5.100.000
2 Orang x
3 Bulan

OB 850.000 0 Rp. 5.100.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Anggota

25 Orang
x 3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 56.250.000
25 Orang
x 3 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 56.250.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Ketua

1 Orang x
3 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 3.000.000
1 Orang x
3 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 1.750.000 Rp. 350.000 Rp. (1.400.000)

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 1.750.000 Rp. 350.000 Rp. (1.400.000)



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 11/27

[#] Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.750.000 Rp. 350.000 Rp. (1.400.000)

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Aula

1 Hari x 1
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 350.000
1 Hari x 1
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 350.000 Rp. 0

[-] Rapat Pemetaan dan Penetapan Lokasi Desa Bersinar
Provinsi NTB

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Aula

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 700.000
0.00 Hari
x 0.00
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 0 Rp. (700.000)

[-] Rapat Timdu P4GN Provinsi NTB

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Aula

1 Hari x 2
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 700.000
0.00 Hari
x 0.00
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 0 Rp. (700.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

[#] Paket Meeting
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 5.000.000 Rp. 5.000.000 Rp. 0

[-] Lokakarya Finalisasi Naskah Awik-Awik Kampung
Madani

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku

50 Orang
/ Hari

OH 100.000 0 Rp. 5.000.000 50 Orang
/ Hari

OH 100.000 0 Rp. 5.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 12/27

Peserta Program
Publik

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

5.1.05.05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

5.1.05.05.01
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat
Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
Peraturan Perundang-Undangan

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

5.1.05.05.01.0001
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang
Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Dibentuk
Berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Hibah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000 Rp. 0

[-] Belanja Hibah Uang

FKUB Provinsi NTB
Jl. Purbasari No.5
Mataram [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : Jl.
Purbasari No.5
Mataram

1
Lembaga

100.000.000 0 Rp. 100.000.000
1
Lembaga

100.000.000 0 Rp. 100.000.000 Rp. 0

LEGIUN VETERAN
RI NTB, Jl. Veteran
No.10, Pejanggik,
Kec. Mataram, Kota
Mataram, Nusa
Tenggara Barat.
83121, (0370)
626940 [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]

1
Lembaga

150.000.000 0 Rp. 150.000.000
1
Lembaga

150.000.000 0 Rp. 150.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 361.176.400 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 347.556.000 Rp. (13.620.400)

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 13/27

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama
dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

400 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan
Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama
dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

400 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 293.787.900 Rp. 320.407.900 Rp. 26.620.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 293.787.900 Rp. 320.407.900 Rp. 26.620.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 57.707.900 Rp. 55.207.900 Rp. (2.500.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 57.707.900 Rp. 55.207.900 Rp. (2.500.000)

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 13.352.000 Rp. 13.352.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 13.352.000 Rp. 13.352.000 Rp. 0

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah buah 21.300 0 Rp. 639.000 30 Buah buah 21.300 0 Rp. 639.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

30 Buah buah 8.300 0 Rp. 249.000 30 Buah buah 8.300 0 Rp. 249.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Alat Tulis Kantor 40 Buah buah 8.300 0 Rp. 332.000 40 Buah buah 8.300 0 Rp. 332.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 14/27

Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

40 Buah buah 21.300 0 Rp. 852.000 40 Buah buah 21.300 0 Rp. 852.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

5 Lusin x
10
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 2.000.000
5 Lusin x
10
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 2.000.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

30 Buah
x 10
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 6.390.000
30 Buah
x 10
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 6.390.000 Rp. 0

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

30 Buah
x 10
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 2.490.000
30 Buah
x 10
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 2.490.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 3.575.000 Rp. 3.575.000 Rp. 0

[#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.575.000 Rp. 3.575.000 Rp. 0

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 10 Rim rim 55.000 0 Rp. 550.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Kertas dan Cover 5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 5 Rim rim 55.000 0 Rp. 275.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 15/27

Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

5 Rim x
10
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 2.750.000
5 Rim x
10
Kegiatan

rim 55.000 0 Rp. 2.750.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 12.780.900 Rp. 12.780.900 Rp. 0

[#] Belanja Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 12.780.900 Rp. 12.780.900 Rp. 0

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

2000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 600.000
2000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 600.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter Meter 40.000 0 Rp. 160.000 4 Meter Meter 40.000 0 Rp. 160.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

Bahan Cetak 4 Meter Meter 40.000 0 Rp. 160.000 4 Meter Meter 40.000 0 Rp. 160.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 16/27

Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0

[-] Penyusunan Buku Naskah Kampung Madani Desa
Doropeti dan Desa Bukit Damai

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

150 Buku buku 40.000 0 Rp. 6.000.000 150 Buku buku 40.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000
5000
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

4 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 320.000
4 Buku x
2
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 320.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

1803
Lembar

lembar 300 0 Rp. 540.900
1803
Lembar

lembar 300 0 Rp. 540.900 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho

4 Meter x
10
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 1.600.000 4 Meter x
10
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 1.600.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 17/27

dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

4 Buah buah 125.000 0 Rp. 500.000 4 Buah buah 125.000 0 Rp. 500.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

4 Buah buah 125.000 0 Rp. 500.000 4 Buah buah 125.000 0 Rp. 500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Bahan Komputer 2 Buah x
10

buah 125.000 0 Rp. 2.500.000 2 Buah x
10

buah 125.000 0 Rp. 2.500.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 18/27

Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

Kegiatan Kegiatan

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 24.500.000 Rp. 22.000.000 Rp. (2.500.000)

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 24.500.000 Rp. 22.000.000 Rp. (2.500.000)

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang orang 15.000 0 Rp. 600.000 40 Orang orang 15.000 0 Rp. 600.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

40 Orang orang 35.000 0 Rp. 1.400.000 40 Orang orang 35.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

50 Orang orang 35.000 0 Rp. 1.750.000
0.00
Orang

orang 35.000 0 Rp. 0 Rp. (1.750.000)

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

50 Orang orang 15.000 0 Rp. 750.000
0.00
Orang

orang 15.000 0 Rp. 0 Rp. (750.000)



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 19/27

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

40 Orang
x 10
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 14.000.000
40 Orang
x 10
Kegiatan

orang 35.000 0 Rp. 14.000.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

40 Orang
x 10
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 6.000.000
40 Orang
x 10
Kegiatan

orang 15.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 72.580.000 Rp. 71.500.000 Rp. (1.080.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 69.080.000 Rp. 68.000.000 Rp. (1.080.000)

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 68.000.000 Rp. 68.000.000 Rp. 0

[#] Honorarium Narasumber, Moderator, MC/Pembawa
Acara, dan Pembaca Doa

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 68.000.000 Rp. 68.000.000 Rp. 0

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau

1 Orang x
1

OK 700.000 0 Rp. 700.000 1 Orang x
1

OK 700.000 0 Rp. 700.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 20/27

Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

Kegiatan Kegiatan

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

4 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 8.000.000
4 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 8.000.000 Rp. 0

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

2 Orang x
1
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000
2 Orang x
1
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 1.400.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Dirigen

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 300.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 300.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 21/27

Spesifikasi :
Pembawa Acara

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

4 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 8.000.000
4 Orang x
2 Jam x 1
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 8.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000
1 Orang x
1
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 400.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
10
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 4.000.000
1 Orang x
10
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 4.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional
(pakar, praktisi,

3 Orang x
1 Jam x
10
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 30.000.000 3 Orang x
1 Jam x
10
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 30.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 22/27

atau pembicara
khusus)

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Dirigen

1 Orang x
10
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 3.000.000
1 Orang x
10
Kegiatan

OK 300.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator

1 Orang x
10
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 7.000.000
1 Orang x
10
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 7.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
10
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 4.000.000
1 Orang x
10
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 4.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0008
Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah,
Pengelola Teknologi Informasi dan Pengelola Website

Rp. 1.080.000 Rp. 0 Rp. (1.080.000)

[#] Belanja Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.080.000 Rp. (1.080.000)

[-] TIm Penyusunan Buku Naskah Kampung Madani Desa
Doropeti dan Desa Bukit Damai

Beban Honorarium
Tim Penyusunan
Jurnal, Buletin,
Majalah, Pengelola
Teknologi Informasi
dan Pengelola
Website

3 Orang x
2 Buku

Oter 180.000 0 Rp. 1.080.000 0.00
Orang x
0.00
Buku

Oter 180.000 0 Rp. 0 Rp. (1.080.000)



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 23/27

Spesifikasi : Tim
Penyusunan
Jurnal (Desain
Grafis)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[#] Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 3.500.000 Rp. 3.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Aula

1 Hari x
10
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 3.500.000
1 Hari x
10
Kegiatan

hari 350.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 163.500.000 Rp. 193.700.000 Rp. 30.200.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 163.500.000 Rp. 193.700.000 Rp. 30.200.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 76.000.000 Rp. 103.200.000 Rp. 27.200.000

[#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 76.000.000 Rp. 103.200.000 Rp. 27.200.000

[-] Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 76.000.000 0 Rp. 76.000.000 1 Tahun Tahun 103.200.000 0 Rp. 103.200.000 Rp. 27.200.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 87.500.000 Rp. 90.500.000 Rp. 3.000.000

[#] Paket Meeting
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 87.500.000 Rp. 90.500.000 Rp. 3.000.000

[-] FGD Tokoh Lintas Agama

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Uang Saku

OH 0 0 Rp. 0 30 Orang
x 1 Hari x
1
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 3.000.000 Rp. 3.000.000



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 24/27

Peserta ( NON
PNS)

[-] Pembekalan Satgas/Mentor Fasilitator P4GN

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

40 Orang
x 1 Hari x
1
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 4.000.000

40 Orang
x 1 Hari x
1
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 4.000.000 Rp. 0

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Paket Meeting
Dalam Kota

1 Tahun Tahun 53.500.000 0 Rp. 53.500.000 1 Tahun Tahun 53.500.000 0 Rp. 53.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Anti Narkoba di Desa Bersinar Provinsi NTB

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Uang Saku
Peserta Program
Publik

30 Orang
x 1 Hari x
10
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 30.000.000

30 Orang
x 1 Hari x
10
Kegiatan

OH 100.000 0 Rp. 30.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 293.787.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 320.407.900 Rp. 26.620.000

Sub Kegiatan :
8.01.05.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi

1 Laporan



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 25/27

Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Pencegahan Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 74.880.000 Rp. 74.880.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 74.880.000 Rp. 74.880.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 2.380.000 Rp. 2.380.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 2.380.000 Rp. 2.380.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[-] Alat Tulis Kantor

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 1.280.000 Rp. 1.280.000 Rp. 0

[#] Belanja Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.280.000 Rp. 1.280.000 Rp. 0

[-] Alat Tulis Kantor

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

3600
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.080.000
3600
Lembar

lembar 300 0 Rp. 1.080.000 Rp. 0

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan

5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 5 Buku buku 40.000 0 Rp. 200.000 Rp. 0



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 26/27

Kertas Gelori/
kingstrik

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 72.500.000 Rp. 72.500.000 Rp. 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 72.500.000 Rp. 72.500.000 Rp. 0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 72.500.000 Rp. 72.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 72.500.000 Rp. 72.500.000 Rp. 0

[-] Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 72.500.000 0 Rp. 72.500.000 1 Tahun Tahun 72.500.000 0 Rp. 72.500.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 74.880.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 74.880.000 Rp. 0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 729.844.300 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 742.843.900 Rp. 12.999.600

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 



10/23/23, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?@uyN3TVOCoiTUrbadIzcNX@cRHjvA7Oy2/64UOsOtYPQhFdpVIww5oMBvNQQoJ/y7ytWc3Jl@Vi9d@7O1pTp3x5fMXk2i4jkTTmSrlCg7aTAW5IhFYRch/IL5UdCKwi@m5dBt7jr9B32MJSTPI1IcJTFrrykq@XJsSy3SHpYEZjv… 27/27

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 1/9

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA-BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

REKAPITULASI PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 22,900,247,078 0 0 0 22,900,247,078 92,410,747,078 0 0 0 92,410,747,078 69.510.500.000

8 01 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
DAERAH PROVINSI

6,713,240,678 0 0 0 6,713,240,678 7,103,292,078 0 0 0 7,103,292,078 390.051.400

8 01 01 1.01
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

250,891,400 0 0 0 250,891,400 295,514,200 0 0 0 295,514,200 44.622.800

8 01 01 1.01 01

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

44,415,200 0 0 0 44,415,200 44,415,200 0 0 0 44,415,200 0

8 01 01 1.01 02

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
RKA- SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

33,335,200 0 0 0 33,335,200 33,335,200 0 0 0 33,335,200 0

8 01 01 1.01 03

Koordinasi dan
Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

33,335,200 0 0 0 33,335,200 33,335,200 0 0 0 33,335,200 0

8 01 01 1.01 04

Koordinasi dan
Penyusunan DPA-SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

5,430,200 0 0 0 5,430,200 5,430,200 0 0 0 5,430,200 0

8 01 01 1.01 05

Koordinasi dan
Penyusunan Perubahan
DPA- SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

5,230,200 0 0 0 5,230,200 5,230,200 0 0 0 5,230,200 0

8 01 01 1.01 06 Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

78,650,400 0 0 0 78,650,400 78,650,400 0 0 0 78,650,400 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 2/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 01 1.01 07

Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50,495,000 0 0 0 50,495,000 95,117,800 0 0 0 95,117,800 44.622.800

8 01 01 1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5,435,400,378 0 0 0 5,435,400,378 5,615,696,478 0 0 0 5,615,696,478 180.296.100

8 01 01 1.02 01

Penyediaan Gaji dan
Tunjangan ASN
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)
Dana
Transfer
Khusus-Dana
Alokasi
Khusus Non
Fisik

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

5,377,868,578 0 0 0 5,377,868,578 5,532,868,578 0 0 0 5,532,868,578 155.000.000

8 01 01 1.02 02

Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

24,456,500 0 0 0 24,456,500 28,987,200 0 0 0 28,987,200 4.530.700

8 01 01 1.02 04

Koordinasi dan
Pelaksanaan Akuntansi
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

10,842,500 0 0 0 10,842,500 24,182,500 0 0 0 24,182,500 13.340.000

8 01 01 1.02 05

Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun
SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

22,232,800 0 0 0 22,232,800 29,658,200 0 0 0 29,658,200 7.425.400

8 01 01 1.03
Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat
Daerah

9,981,000 0 0 0 9,981,000 18,081,000 0 0 0 18,081,000 8.100.000

8 01 01 1.03 06

Penatausahaan Barang
Milik Daerah pada SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

9,981,000 0 0 0 9,981,000 18,081,000 0 0 0 18,081,000 8.100.000

8 01 01 1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 151,329,900 0 0 0 151,329,900 233,329,900 0 0 0 233,329,900 82.000.000

8 01 01 1.06 01 Penyediaan Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

3,896,000 0 0 0 3,896,000 3,896,000 0 0 0 3,896,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 3/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 01 1.06 03

Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

5,252,400 0 0 0 5,252,400 5,252,400 0 0 0 5,252,400 0

8 01 01 1.06 04

Penyediaan Bahan
Logistik Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

8,520,500 0 0 0 8,520,500 8,520,500 0 0 0 8,520,500 0

8 01 01 1.06 05

Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

12,033,000 0 0 0 12,033,000 12,033,000 0 0 0 12,033,000 0

8 01 01 1.06 06

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

10,800,000 0 0 0 10,800,000 10,800,000 0 0 0 10,800,000 0

8 01 01 1.06 08

Fasilitasi Kunjungan
Tamu
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

31,500,000 0 0 0 31,500,000 31,500,000 0 0 0 31,500,000 0

8 01 01 1.06 09

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

79,328,000 0 0 0 79,328,000 161,328,000 0 0 0 161,328,000 82.000.000

8 01 01 1.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

723,968,000 0 0 0 723,968,000 780,500,500 0 0 0 780,500,500 56.532.500

8 01 01 1.08 01

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

2,500,000 0 0 0 2,500,000 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0

8 01 01 1.08 02

Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

90,600,000 0 0 0 90,600,000 104,602,500 0 0 0 104,602,500 14.002.500

8 01 01 1.08 03 Penyediaan Jasa
Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

10,840,000 0 0 0 10,840,000 15,870,000 0 0 0 15,870,000 5.030.000



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 4/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 01 1.08 04

Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

620,028,000 0 0 0 620,028,000 657,528,000 0 0 0 657,528,000 37.500.000

8 01 01 1.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

141,670,000 0 0 0 141,670,000 160,170,000 0 0 0 160,170,000 18.500.000

8 01 01 1.09 01

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

25,000,000 0 0 0 25,000,000 25,000,000 0 0 0 25,000,000 0

8 01 01 1.09 02

Penyediaan Jasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau
Lapangan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Mataram,
Selaprang,
Dasan Agung

116,670,000 0 0 0 116,670,000 116,670,000 0 0 0 116,670,000 0

8 01 01 1.09 09

Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

0 0 0 0 0 18,500,000 0 0 0 18,500,000 18.500.000

8 01 02
PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN
KARAKTER KEBANGSAAN

1,000,000,000 0 0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 0 0 1,000,000,000 0

8 01 02 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter
Kebangsaan

1,000,000,000 0 0 0 1,000,000,000 1,000,000,000 0 0 0 1,000,000,000 0

8 01 02 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Ideologi
Wawasan Kebangsaan,
Bela Negara, Karakter
Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka
Tunggal Ika dan Sejarah
Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

836,000,000 0 0 0 836,000,000 836,000,000 0 0 0 836,000,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 5/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

8 01 02 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela
Negara, Karakter Bangsa,
Pembauran Kebangsaan,
Bhineka Tunggal Ika dan
Sejarah Kebangsaan
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

164,000,000 0 0 0 164,000,000 164,000,000 0 0 0 164,000,000 0

8 01 03
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN
LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN POLITIK
DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

7,004,313,100 0 0 0 7,004,313,100 77,724,313,100 0 0 0 77,724,313,100 70.720.000.000

8 01 03 1.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan
Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi Politik

7,004,313,100 0 0 0 7,004,313,100 77,724,313,100 0 0 0 77,724,313,100 70.720.000.000

8 01 03 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

6,586,198,100 0 0 0 6,586,198,100 77,306,198,100 0 0 0 77,306,198,100 70.720.000.000

8 01 03 1.01 04 Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

244,885,000 0 0 0 244,885,000 244,885,000 0 0 0 244,885,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 6/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 03 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Pendidikan
Politik, Etika Budaya
Politik, Peningkatan
Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan
Pemerintahan,
Perwakilan dan Partai
Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum
Kepala Daerah, serta
Pemantauan Situasi
Politik di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

173,230,000 0 0 0 173,230,000 173,230,000 0 0 0 173,230,000 0

8 01 04
PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN
ORGANISASI KEMASYARAKATAN

1,890,285,000 0 0 0 1,890,285,000 1,815,284,000 0 0 0 1,815,284,000 (75.001.000)

8 01 04 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan
Organisasi Kemasyarakatan

1,890,285,000 0 0 0 1,890,285,000 1,815,284,000 0 0 0 1,815,284,000 (75.001.000)

8 01 04 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

1,633,300,000 0 0 0 1,633,300,000 1,558,300,000 0 0 0 1,558,300,000 (75.000.000)

8 01 04 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

194,390,000 0 0 0 194,390,000 194,389,000 0 0 0 194,389,000 (1.000)

8 01 04 1.01 05 Pelaksanaan Monitoring
Evaluasi dan Pelaporan
Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan
Ormas, Evaluasi dan
Mediasi Sengketa Ormas,

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

62,595,000 0 0 0 62,595,000 62,595,000 0 0 0 62,595,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 7/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 05
PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN
KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

729,844,300 0 0 0 729,844,300 742,843,900 0 0 0 742,843,900 12.999.600

8 01 05 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan
Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan
Budaya

729,844,300 0 0 0 729,844,300 742,843,900 0 0 0 742,843,900 12.999.600

8 01 05 1.01 02

Penyusunan Bahan
Perumusan Kebijakan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

361,176,400 0 0 0 361,176,400 347,556,000 0 0 0 347,556,000 (13.620.400)

8 01 05 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

293,787,900 0 0 0 293,787,900 320,407,900 0 0 0 320,407,900 26.620.000

8 01 05 1.01 05

Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Ketahanan
Ekonomi, Sosial, Budaya
dan Fasilitasi
Pencegahan
Penyalagunaan
Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat
Beragama dan Penghayat
Kepercayaan di Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

74,880,000 0 0 0 74,880,000 74,880,000 0 0 0 74,880,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 8/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

8 01 06
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL
DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI
PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

5,562,564,000 0 0 0 5,562,564,000 4,025,014,000 0 0 0 4,025,014,000 (1.537.550.000)

8 01 06 1.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan
Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan
Konflik Sosial

5,562,564,000 0 0 0 5,562,564,000 4,025,014,000 0 0 0 4,025,014,000 (1.537.550.000)

8 01 06 1.01 03

Pelaksanaan Kebijakan di
Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

2,255,445,000 0 0 0 2,255,445,000 702,445,000 0 0 0 702,445,000 (1.553.000.000)

8 01 06 1.01 04

Pelaksanaan Koordinasi
di Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta
Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

212,349,000 0 0 0 212,349,000 483,649,000 0 0 0 483,649,000 271.300.000

8 01 06 1.01 05 Pelaksanaan Monitoring,
Evaluasi dan Pelaporan di
Bidang Kewaspadaan
Dini, Kerja Sama Intelijen,
Pemantauan Orang
Asing, Tenaga Kerja
Asing dan Lembaga
Asing, Kewaspadaan
Perbatasan Antar
Negara, Fasilitasi
Kelembagaan Bidang
Kewaspadaan, serta

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

50,660,000 0 0 0 50,660,000 50,660,000 0 0 0 50,660,000 0



10/23/23, 8:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA BELANJA

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?j5uvcX9jjd9HSeBnfsN8GmoayXnTk4vryUzjM7YDPBYCx7uDLfx3vF2J@tDbU71XZTr4xPu@GAWPBiIvvHrkeJ8C50HckRNyxcyKqd9CB@7rUns9T2Ahvq7/4dKs2aE9hyD4OQRk5GoEoOjk8JVYQ7mFlkwYDjSD5doHXbAHE/bln… 9/9

Kode Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum Perubahan) T (Sesudah Perubahan)

Bertambah/
(Berkurang)

T+1
Belanja Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak

Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 =

(10+11+12+13)
15 16 17 18

19 =
(15+16+17+18)

20 21

Penanganan Konflik di
Daerah
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

8 01 06 1.01 06

Pelaksanaan Forum
Koordinasi Pimpinan
Daerah Provinsi
(Badan Kesatuan Bangsa
dan Politik Dalam Negeri)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

3,044,110,000 0 0 0 3,044,110,000 2,788,260,000 0 0 0 2,788,260,000 (255.850.000)



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 1/15

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Barat Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Capaian Program : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase Ormas yang aktif 83.01 % Persentase Ormas yang aktif 83.01 %

Kegiatan : 8.01.04.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Kemasyarakatan

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri

Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Alokasi Tahun 2023 : Rp. 1.815.284.000

Alokasi Tahun 2024 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Ormas yang aktif 83.01 % Persentase Ormas yang aktif 83.01 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp. 1.890.285.000 Dana yang dibutuhkan Rp. 1.815.284.000

Keluaran Jumlah Laporan Ormas 1 Dokumen Jumlah Laporan Ormas 1 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan Ormas 1 Dokumen Jumlah Laporan Ormas 1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Meningkatnya masyarakat sadar politik

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Sub Kegiatan :
8.01.04.1.01.03 Pelaksanaan Kebijakan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas
Asing di Daerah



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 2/15

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

100 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Pelaksanaan Kebijakan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

100 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 1.633.300.000 Rp. 1.558.300.000 Rp. (75.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 93.300.000 Rp. 693.300.000 Rp. 600.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 0 Rp. 600.000.000 Rp. 600.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 0 Rp. 600.000.000 Rp. 600.000.000

5.1.02.01.01.0039
Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada
Masyarakat

Rp. 0 Rp. 600.000.000 Rp. 600.000.000

[#] Belanja Hibah Barang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 600.000.000 Rp. 600.000.000

[-] Mobil Operasional BKK Kelurahan Praya Kec. Praya
Kab. Lombok Tengah

Kendaraan
Bermotor
Penumpang

Spesifikasi :
Kendaraan Roda
4

unit 0 0 Rp. 0 1 Unit unit 250.000.000 0 Rp. 250.000.000 Rp. 250.000.000

[-] Mobil Operasional Perkumpulan Rajawali Garda
Pemuda Indonesia Desa Bunut Baok Kec. Praya Kab.
Lombok Tengah

Persediaan Untuk
Dijual/Diserahkan
Lainnya

Unit 0 0 Rp. 0 1 Unit Unit 350.000.000 0 Rp. 350.000.000 Rp. 350.000.000



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 3/15

Spesifikasi :
Kendaraan Roda
4

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 93.300.000 Rp. 93.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 93.300.000 Rp. 93.300.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan

Rp. 64.500.000 Rp. 64.500.000 Rp. 0

[#] Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 64.500.000 Rp. 64.500.000 Rp. 0

[-] Tim Terpadu Pengawasan Ormas

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Sekretaris

1 Orang x
6 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 4.500.000
1 Orang x
6 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 4.500.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Anggota

12 Orang
x 6 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 54.000.000
12 Orang
x 6 Bulan

OB 750.000 0 Rp. 54.000.000 Rp. 0

Beban Honorarium
Tim Pelaksana
Kegiatan dan
Sekretariat Tim
Pelaksana Kegiatan
dgn Keputusan KDH

Spesifikasi :
Ketua

1 Orang x
6 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 6.000.000
1 Orang x
6 Bulan

OB 1.000.000 0 Rp. 6.000.000 Rp. 0

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp. 28.800.000 Rp. 28.800.000 Rp. 0

[#] Belanja Lembur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 28.800.000 Rp. 28.800.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 4/15

[-] Verifikasi Proposal Hibah

Beban Lembur
Spesifikasi :
Lembur

960 Jam Jam 30.000 0 Rp. 28.800.000 960 Jam Jam 30.000 0 Rp. 28.800.000 Rp. 0

5.1.05 Belanja Hibah Rp. 1.540.000.000 Rp. 865.000.000 Rp. (675.000.000)

5.1.05.05
Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi
Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia

Rp. 1.540.000.000 Rp. 865.000.000 Rp. (675.000.000)

5.1.05.05.03
Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba,
Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan

Rp. 1.540.000.000 Rp. 865.000.000 Rp. (675.000.000)

5.1.05.05.03.0001
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba,
Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan

Rp. 1.540.000.000 Rp. 865.000.000 Rp. (675.000.000)

[#] Belanja Hibah Uang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.540.000.000 Rp. 865.000.000 Rp. (675.000.000)

[-] Hibah Uang

Bantuan Dana
Lembaga Kel.
Tanjung Karang Kec.
Sekarbela Mataram
Desa Bersinar, jln.
Toba II Perumnas
Tanjung Karang
Permai Kec.
Sekarbela Kota
Mataram [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]

0 0 Rp. 0 1 Paket 50.000.000 0 Rp. 50.000.000 Rp. 50.000.000

Forum Wartawan
Parlemen, Kantor
DPRD Prov. NTB
Jalan Udayana
Monjok Kel. Dasan
Agung Kec.
Selaparang
Mataram Nusa
Tenggara Barat
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : [?]

1 Paket 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 1 Paket 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 5/15

Hibah Uang Kel.
Tanjung Karang Kec.
Sekarbela Mataram
Rampai Nusantara
NTB Jalan Toba
Nomor 2, Perumnas,
Kota Mataram
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : [?]

1 Paket 30.000.000 0 Rp. 30.000.000 1 Paket 30.000.000 0 Rp. 30.000.000 Rp. 0

Komite Nasional
untuk Rakyat
Palestina (KNRP)
NTB, Jln
Tranmigrasi Majeluk
Kel. Pejanggik Kec.
Mataram Kota
Mataram [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]

1 Paket 150.000.000 0 Rp. 150.000.000 1 Paket 150.000.000 0 Rp. 150.000.000 Rp. 0

Laskar Sasak Kota
Mataram Monjok
Kebon Jaya Bara
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : Kota
Mataram
Kecamatan
Selaparang
Monjok Kebon
Jaya Barat

1 Paket 5.000.000 0 Rp. 5.000.000 1 Paket 5.000.000 0 Rp. 5.000.000 Rp. 0

Law Firm Elwahri
&amp; Partners, Jl.
Tunjung Gg. Mawar
No. 4 Monjok Kota
Mataram [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : Jl.
Tunjung Gg.
Mawar No. 4
Monjok Kota
Mataram

0 0 Rp. 0 1 Paket 25.000.000 0 Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 6/15

Lembaga advokasi
kerakyatan “ Laskar
NTB “Jln gunung
lawu Lingkungan
Dasan Agung Gapuk
Kel Dasan Agus Kec
Selaparang [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]

1 Paket 5.000.000 0 Rp. 5.000.000 1 Paket 5.000.000 0 Rp. 5.000.000 Rp. 0

Lembaga Ikatan Istri
Wakil Rakyat
(ISWARA), Kantor
DPRD Prov. NTB
Jalan Udayana
Monjok Kel. Dasan
Agung Kec.
Selaparang
Mataram Nusa
Tenggara Barat
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat : [?]

1 Paket 500.000.000 0 Rp. 500.000.000 1 Paket 500.000.000 0 Rp. 500.000.000 Rp. 0

Majelis Wilayah
Korps Alumni
Himpunan
Mahasiswa Islam
[Belanja Hibah
Uang]

Alamat :
Mataram

1 Paket 500.000.000 0 Rp. 500.000.000 1 Paket 0 0 Rp. 0 Rp. (500.000.000)

[-] Lembaga Kel. Tanjung Karang Kec. Sekarbela Mataram
Desa Bersinar, jln. Toba II Perumnas Tanjung Karang
Permai Kec. Sekarbela Kota Mataram

Bantuan Dana
Lembaga Kel.
Tanjung Karang Kec.
Sekarbela Mataram
Desa Bersinar, jln.
Toba II Perumnas
Tanjung Karang
Permai Kec.

1 Paket 250.000.000 0 Rp. 250.000.000 1 Paket 0 0 Rp. 0 Rp. (250.000.000)



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 7/15

Sekarbela Kota
Mataram [Belanja
Hibah Uang]

Alamat : [?]

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.633.300.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 1.558.300.000 Rp. (75.000.000)

Sub Kegiatan :
8.01.04.1.01.04 Pelaksanaan Koordinasi Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa
Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

100 Orang Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi Dibidang Pendaftaran
Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa
Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

100 Orang

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 194.390.000 Rp. 194.389.000 Rp. (1.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 194.390.000 Rp. 194.389.000 Rp. (1.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 25.390.000 Rp. 24.389.000 Rp. (1.001.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 25.390.000 Rp. 24.389.000 Rp. (1.001.000)

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis
Kantor

Rp. 8.304.000 Rp. 6.920.000 Rp. (1.384.000)

[#] Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 8.304.000 Rp. 6.920.000 Rp. (1.384.000)

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi : Ball
Point

5 Lusin x
6
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 1.200.000
5 Lusin x
5
Kegiatan

Lusin 40.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. (200.000)



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 8/15

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
Kantong Map
Plastik

40 Buah
x 6
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 1.992.000
40 Buah
x 5
Kegiatan

buah 8.300 0 Rp. 1.660.000 Rp. (332.000)

Alat Tulis Kantor
Spesifikasi :
buku agenda Uk.
28 x 21 cm, isi
50 lbr

40 Buah
x 6
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 5.112.000
40 Buah
x 5
Kegiatan

buah 21.300 0 Rp. 4.260.000 Rp. (852.000)

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.100.000 Rp. 1.100.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 20 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.100.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp. 2.736.000 Rp. 2.619.000 Rp. (117.000)

[#] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 2.736.000 Rp. 2.619.000 Rp. (117.000)

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Spanduk/Baliho
dan sejenisnya
(bahan Vinyl)

4 Meter x
6
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 960.000
4 Meter x
5
Kegiatan

Meter 40.000 0 Rp. 800.000 Rp. (160.000)

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Cetak Cover dan
Jilid Bahan
Kertas Gelori/
kingstrik

5 Buah x
6
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 1.200.000
5 Buah x
5
Kegiatan

buku 40.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. (200.000)



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO8… 9/15

Bahan Cetak
Spesifikasi :
Fotocopy bahan
HVS 70 gr pulau
lombok 1 muka

1920
Lembar

lembar 300 0 Rp. 576.000
2730
Lembar

lembar 300 0 Rp. 819.000 Rp. 243.000

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 750.000 Rp. 1.250.000 Rp. 500.000

[#] Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 750.000 Rp. 1.250.000 Rp. 500.000

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

1 Buah x
6
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 750.000
2 Buah x
5
Kegiatan

buah 125.000 0 Rp. 1.250.000 Rp. 500.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 12.500.000 Rp. 12.500.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 12.500.000 Rp. 12.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

50 Orang
x 5 Kali

orang 15.000 0 Rp. 3.750.000
50 Orang
x 5 Kali

orang 15.000 0 Rp. 3.750.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

50 Orang
x 5 Kali

orang 35.000 0 Rp. 8.750.000 50 Orang
x 5 Kali

orang 35.000 0 Rp. 8.750.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 10/15

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp. 34.500.000 Rp. 30.000.000 Rp. (4.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp. 27.000.000 Rp. 22.500.000 Rp. (4.500.000)

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator,
Pembawa Acara, dan Panitia

Rp. 27.000.000 Rp. 22.500.000 Rp. (4.500.000)

[#] Narasumber, Moderator, MC/Pembawa Acara, dan
Pembaca Doa

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Rp. 27.000.000 Rp. 22.500.000 Rp. (4.500.000)

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Moderator
Profesional
(pakar, praktisi,
atau pembicara
khusus)

3 Orang x
1 Jam x 6
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 18.000.000
3 Orang x
1 Jam x 5
Kegiatan

OK 1.000.000 0 Rp. 15.000.000 Rp. (3.000.000)

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembaca Do''a

1 Orang x
6
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 2.400.000
1 Orang x
5
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 2.000.000 Rp. (400.000)

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

1 Orang x
6
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 4.200.000 1 Orang x
5
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp. 3.500.000 Rp. (700.000)



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 11/15

Spesifikasi :
Moderator

Beban Honorarium
Narasumber atau
Pembahas,
Moderator,
Pembawa Acara,
dan Panitia

Spesifikasi :
Pembawa Acara

1 Orang x
6
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 2.400.000
1 Orang x
5
Kegiatan

OK 400.000 0 Rp. 2.000.000 Rp. (400.000)

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000 Rp. 0

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000 Rp. 0

[#] Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 7.500.000 Rp. 7.500.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Beban Sewa
Bangunan Gedung
Tempat Pertemuan

Spesifikasi :
Sewa Ruang
Pertemuan/
Rapat

1 Hari x 5
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 7.500.000
1 Hari x 5
Kegiatan

hari 1.500.000 0 Rp. 7.500.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 134.500.000 Rp. 140.000.000 Rp. 5.500.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 134.500.000 Rp. 140.000.000 Rp. 5.500.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 94.500.000 Rp. 100.000.000 Rp. 5.500.000

[#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 94.500.000 Rp. 100.000.000 Rp. 5.500.000

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 94.500.000 0 Rp. 94.500.000 1 Tahun Tahun 100.000.000 0 Rp. 100.000.000 Rp. 5.500.000



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 12/15

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000 Rp. 0

[#] Paket Meeting
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 40.000.000 Rp. 40.000.000 Rp. 0

[-] Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan ke
Ormasan

Beban Perjalanan
Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Paket Meeting
Dalam Kota

1 Tahun Tahun 40.000.000 0 Rp. 40.000.000 1 Tahun Tahun 40.000.000 0 Rp. 40.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 194.390.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 194.389.000 Rp. (1.000)

Sub Kegiatan :
8.01.04.1.01.05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,
Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Semua Kab/Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan yang
Disusun

0 Dokumen Jumlah Dokumen Program Kerja di Bidang Ideologi Wawasan
Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran
Kebangsaan, Bhineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan yang
Disusun

0 Dokumen

Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

0 Laporan Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

0 Laporan

Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Monitoring Evaluasi dan Pelaporan Dibidang
Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi
Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

1 Laporan

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)

Rincian Perhitungan
Jumlah

Rincian Perhitungan
Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN Koefisien Satuan Harga PPN



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 13/15

5.1 BELANJA OPERASI Rp. 62.595.000 Rp. 62.595.000 Rp. 0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp. 62.595.000 Rp. 62.595.000 Rp. 0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp. 6.595.000 Rp. 6.595.000 Rp. 0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp. 6.595.000 Rp. 6.595.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan
Cover

Rp. 1.595.000 Rp. 1.595.000 Rp. 0

[#] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.595.000 Rp. 1.595.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Proposal Hibah

Kertas dan Cover
Spesifikasi :
kertas HVS (F4)
uk. 33 x 21 1/2
cm, 70 gr

29 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.595.000 29 Rim rim 55.000 0 Rp. 1.595.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan
Komputer

Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 1.000.000 Rp. 1.000.000 Rp. 0

[-] Verifikasi Proposal Hibah

Bahan Komputer
Spesifikasi :
Epson tinta
Original (hitam,
kuning, cyan,
magenta)
Compatible
Epson tipe :
L1110, L2830,
L3100, L3101,
L3110, L3150,
L1455, L5190,
L6190, 7611,
M200

8 Buah buah 125.000 0 Rp. 1.000.000 8 Buah buah 125.000 0 Rp. 1.000.000 Rp. 0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp. 4.000.000 Rp. 4.000.000 Rp. 0

[#] Belanja Makanan dan Minuman Rp. 4.000.000 Rp. 4.000.000 Rp. 0



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 14/15

Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

[-] Tim Terpadu Pengawasan Ormas

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Makan)

80 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.800.000 80 Orang orang 35.000 0 Rp. 2.800.000 Rp. 0

Beban Makanan dan
Minuman Rapat

Spesifikasi :
Rapat Biasa
(Kudapan/Snack)

80 Orang orang 15.000 0 Rp. 1.200.000 80 Orang orang 15.000 0 Rp. 1.200.000 Rp. 0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp. 56.000.000 Rp. 56.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp. 56.000.000 Rp. 56.000.000 Rp. 0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp. 56.000.000 Rp. 56.000.000 Rp. 0

[#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp. 56.000.000 Rp. 56.000.000 Rp. 0

[-] Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan
Dinas Biasa

Spesifikasi :
Belanja
Perjalanan Dinas
Biasa

1 Tahun Tahun 56.000.000 0 Rp. 56.000.000 1 Tahun Tahun 56.000.000 0 Rp. 56.000.000 Rp. 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 62.595.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan : Rp. 62.595.000 Rp. 0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.890.285.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan : Rp. 1.815.284.000 Rp. (75.001.000)

Provinsi Nusa Tenggara Barat, Tanggal

Kepala Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik Dalam Negeri

H. RUSLAN ABDUL GANI, S.H., M.H

NIP. 196512311993031135



10/23/23, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Cetak RKA Rincian Belanja

https://ntbprov.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?75MOcpkU45TAw@1B3Jzq0gfeOtnlv/@qKshrnAYrLAcIx1X9CGDLl5NqQRSsBA2ITf1@55MsQTxPS70j1EuAtCuc/CEsRPjhdwX1Uq4@MO10yBLIV0ULlxuAE9BZu77JZpgZwi542UDlGmSCGne1QKJ@hw0ZJrn9pWqlif2pPO… 15/15

Keterangan :

Tanggal Pembahasan :

Catatan Hasil
Pembahasan

:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1 Dr. Ir. H. Iswandi, M.Si 196512311994031153 Wakil Ketua II;

2 Hj. Eva Dewiyani, S.P 197012101998032006 Wakil Ketua III;

3 Drs. H. FATHUL GANI, M.Si 196901171990031007 Wakil Ketua V;

4 Wirawan, S.Si.,MT 197410081999021001 Wakil Ketua VI;


